
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

9  /  2 01 82 01 8

O R L I C E

Foto: Zdeněk Fabiánek

MĚSTSKÝ STADION



2 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Vážení spoluobčané,

září je pro mnohé z nás 
měsícem plným nových 
očekávání. Se začátkem 
devátého měsíce kalen-
dářního roku přichází 
čas, který školou povin-
ným dětem a mladým 
lidem přinese nové zku-
šenosti, poznání, zážitky 
i smysl pro odpovědnost. 
Prvňáčci vykročí v do-
provodu svých rodičů 
a prarodičů vstříc prvním 
povinnostem, které zá-
sadně změní život nejen 
jim, ale i celé rodině, jejíž členové jim v každodenním zvládání úkolů a růstu 
v nejrůznějších oblastech vzdělání i zájmové činnosti budou nápomocni. 
Naopak starší ze žáků a studentů základních škol a kostelecké Obchodní 
akademie, Střední školy zemědělské a ekologické a středního odborného 
učiliště chladící a klimatizační techniky budou stát před rozhodnutím, kte-
rým směrem se dále ve svém vzdělání vydají vstříc svým budoucím povolá-
ním. V jarních měsících budou muset úspěšně vykonat přijímací zkoušky,
ti starší také maturitní zkoušku dospělosti. Nejen jim, ale i všem pedago-
gům, rodičům a prarodičům, kteří se na vzdělání a výchově našich nejmlad-
ších obyvatel podílejí, přeji hodně elánu, zdraví a empatie do následujících 
deseti měsíců, které znamenají školní rok 2018/2019.

Vážení občané Kosteleckoorlicka, 

nacházíme se v plném proudu stavební sezóny a při té příležitosti cítím 
za povinnost Vás informovat o vývoji větších investičních akcí. Převážná 
většina na letošní rok plánovaných investic byla vysoutěžena v zimních 
měsících a nyní probíhající výstavba běží dle schválených harmonogramů. 
Můžeme se tedy těšit na nové, hezčí a především funkční části města. Z těch 
nejvýznamnějších akcí v letošním roce bych si dovolil zmínit Rekonstruk-
ci Městského stadionu (termín dokončení 30. 9. 2018, slavnostní otevření 
říjen 2018), Komunitní centrum (bývalá školka čp. 530, termín dokončení 
31. 12. 2018, spolufi nancováno z prostředků evropské unie prostřednictvím 
Integrovaného Regionálního Operačního programu), Stavební úpravy a re-
konstrukci ZTI v Domě s pečovatelskou službou (II. etapy, termín dokončení 
31. 8. 2019) a Výstavbu a opravu komunikace Na Lávkách, Pod Branou a Rie-
grova I. etapa (termín dokončení 31. 8. 2018). 
Přestože můj nástup na úřad v Kostelci nad Orlicí se datuje k dubnu 2016, do-
voluji si Vám prezentovat významné investice z let 2015–2018. Jak sami můžete 
spatřit, rok od roku se vkládá do výstavby ve městě čím dál tím více fi nančních 
prostředků a doufejme, že v následujících letech tomu nebude jinak.
Snažíme se o to, aby město Kostelec nad Orlicí vzkvétalo a bylo plánováno 
pro lidi. Rádi uvítáme i Vaše náměty, jak jednotlivé části města dále rozvíjet.
Přeji hezký den Vám všem.

Ing. Radek Zima, vedoucí odboru správy majetku města

SLOVO STAROSTY INVESTIČNÍ AKCE

Pátek až neděle 14.–16. 9. bude opět patřit tradičnímu Multižánrovému hu-
debnímu festivalu F. I. Tůmy, který pořádá Město Kostelec nad Orlicí. S jeho 
pestrým programem se můžete blíže seznámit prostřednictvím zpravodaje 
a webových či facebookových stránek města. Rád bych jen upozornil na ve-
řejností očekávanou událost, kterou je otevření outdoorového hřiště. To se 
uskuteční dne 15. 9. v 11:30 hodin. 

Ve dnech 5. a 6. 10. proběhnou komunální volby do městských zastupitel-
stev. Již nyní je potvrzeno, že se v Kostelci nad Orlicí bude o přízeň voličů 
ucházet celkem jedenáct politických stran a hnutí: SNK Evropští demokraté, 
Volba pro město, Nezávislí kandidáti s podporou TOP 09, Občanská demo-
kratická strana, Komunistická strana Čech a Moravy, Křesťanská demokra-
tická unie - Československá strana lidová, 1316 s podporou Strany Zelených, 
ANO 2011, Východočeši, Česká strana sociálně demokratická a Iniciativa 
občanů. Věřím, že účast voličů potvrdí, že v našem městě žijí lidé, kterým 
Kostelec nad Orlicí a jeho přilehlé části v tom nejlepším slova smyslu leží 
na srdci, a že se tento pozitivní fakt projeví ve volební účasti v jednotlivých 
volebních okrscích.

Děkuji za Vaši účast.
František Kinský starosta města Stavební úpravy stravovacího pavilonu: III. etapa

Stavba víceúčelového sportoviště na Skále

Oprava místní komunikace v Kostelecké Lhotě – I. etapa

2016

2016

2016

Foto: I. Matyášová

Fota: R. Zima



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

 
INFORMACE Z RADNICE

Název investiční akce Cena díla vč. DPH

Nejvýznamnější investiční akce v roce 2015 

Hřiště pro rekreační sportovní aktivity – Kostelecká Lhota 69 091 Kč  

Oprava chodníků (ulice Smetanova, Masarykova, Barákova,  Frošova, I. J. Pešiny) 635 533 Kč

Dodávka a montáž umělého povrchu v nafukovací hale 713 053 Kč

Rozšíření městského kamerového systému 1 234 846 Kč

Přírodní zahrada – MŠ Mánesova (spolufi nancováno ze zdrojů Evropské unie)  1 831 775 Kč

Celkem 4 484 298 Kč

Nejvýznamnější investiční akce v roce 2016  

Knihovna – pokládka podlahové krytiny 180 301 Kč

MŠ Krupkova – oprava chodníků 339 921 Kč

MŠ Mánesova – výměna PVC,  kuchyňské linky 237 444 Kč

Oprava chodníků (ulice Fügnerova, Krupkova, U Váhy, Tylova, Proškova, Příkopy) 1 945 752 Kč

Oprava místní komunikace v Kostelecké Lhotě – I. etapa 786 905 Kč

Oprava krytu komunikace – Na Pekajně 187 707 Kč

Oprava střechy č. p. 69 – Klub seniorů Pohoda, Kostelec nad Orlicí 519 444 Kč

Oprava zídek – Palackého náměstí 115 434 Kč

Snížení energetické náročnosti stravovacího pavilonu 5 981 122 Kč

Stavba víceúčelového sportoviště na Skále 2 672 293 Kč

ZUŠ Kostelec nad Orlicí – výměna oken: II. etapa 66 550 Kč

Rekonstrukce ul. Jungmannova 4 754 628 Kč

Celková rekonstrukce mostu – koupaliště 505 094 Kč

Místo pro přecházení – ul. Kotyzova 118 450 Kč

Celkem 18 070 924 Kč

Náhradní výstavba garáží – Mánesova Rekultivace nádrže – Kozodry

2017 2017



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Nejvýznamnější investiční akce v roce 2017 

Snížení energetické náročnosti objektu Technických služeb (spolufi nancováno ze zdrojů Evropské unie)  4 089 493 Kč

Oprava budovy „sýpka“ v areálu Technických služeb v Kostelci nad Orlicí 1 110 695 Kč

Snížení energetické náročnosti objektu zázemí fotbalového stadionu (spolufi nancováno ze zdrojů Evropské unie) 1 763 827 Kč

Oprava chodníku v Jirchářské ulici 709 342 Kč

Oprava chodníku (ulice Štefánikova, U Váhy, Rudé Armády, Hálkova, Komenského) 1 274 336 Kč

Oprava místní komunikace v Kostelecké Lhotě: II. etapa 1 309 787 Kč

Náhradní výstavba garáží – Mánesova 1 793 286 Kč

Stavební úpravy kanalizace a vodovodu – ulice Příkopy 3 510 345 Kč

Rekonstrukce ulice Pivoňkova 2 736 621 Kč

Rekonstrukce ulice Františka Zoubka 2 729 482 Kč

Osazení frekvenčního měniče – čerpací stanice Tutleky 924 615 Kč

Rekultivace nádrže – Kozodry (za fi nanční podpory  KHK) 893 328 Kč

Oprava střechy hasičské zbrojnice – město 612 016 Kč

Oprava sochy sv. Floriána a Krucifi xu  (za fi nanční podpory  KHK) 159 500 Kč

Oprava místní komunikace v Kostelecké Lhotě směrem k hájovně 219 806 Kč

Oprava komunikace – ulice Sadová 170 000 Kč

Rekonstrukce šatny a sociálního zařízení v objektu zázemí stadionu 295 134 Kč

ZŠ Skála – dřevěný altán 77 000 Kč 

Nová vrata- Hasičská zbrojnice Kostelecká Lhota a na Skále 60 263 Kč

Oprava sociálního zařízení v MŠ Krupkova Kostelec nad Orlicí: I. etapa 239 459 Kč

Vyměna oken na budově Obchodni akademie T. G. Masaryka: I. etapa 1 719 410 Kč

Celkem 24 678 335 Kč

Nejvýznamnější investiční akce v roce 2018 

Komunitní centrum – objekt bývalé mateřské školy Příkopy (spolufi nancováno ze zdrojů Evropské unie) 26 041 177 Kč

Rekonstrukce Stadionu mládeže 36 549 649 Kč

Stavební úpravy a rekonstrukce ZTI v Domě s pečovatelskou službou, Frošova 1414 12 697 862 Kč

Výstavba a oprava komunikace Na Lávkách, Pod Branou a Riegrova: I. etapa 16 078 193 Kč

Výstavba a oprava ulice Tyršova 2 755 399 Kč

Stavební úpravy stravovacího pavilonu: III. etapa 2 803 069 Kč

Výměna oken na budově Obchodní akademie T. G. Masaryka: II. etapa 1 643 180 Kč

Výměna pískových fi ltrů na koupališti 1 253 531 Kč

Opravy a stavební úpravy tělocvičny a učeben, Havlíčkova 1572 3 544 581 Kč

Oprava místní komunikace v Kostelecké Lhotě: III. etapa 1 856 945 Kč

WORKOUT 994 378 Kč

Stavební úpravy a sanace ČOV – havárie 939 929 Kč

Opěrná stěna pod kostelem – havárie 865 192 Kč

Oprava chodníku v ulici Jirchářská 888 037 Kč

Oprava sociálního zařízení v MŠ Krupkova Kostelec nad Orlicí: II. etapa 499 464 Kč

Celkem 109 410 586 Kč

Celkem za období 2015–2018 152 159 845 Kč



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Seznam připravených
projektových dokumentací:

Jiráskovo náměstí (studie)
prostor mezi Stravovacím pavilonem a Sokolovnou (ulice Masarykova)
revitalizace DDM
oprava ulice Fr. Zoubka:  II. etapa
oprava ulice Erbenova + Na Spojce + Tůmova
oprava ulice Žofí nská
oprava ulice Michalcova
oprava ulice Stradinská
oprava ulice Riegrova: II. etapa
vodovod Kozodry
Oprava lávky Míru
výstavba ulice Školní
knihovna – výměna oken, zateplení.

Opravy a stavební úpravy tělocvičny a učeben

Workout

Rekonstrukce stadionu mládeže

2018

2018

2018

Volby do Zastupitelstva města
Kostelec nad Orlicí 

Na základě rozhodnutí prezidenta republiky se volby do za-
stupitelstev obcí budou konat ve dnech 5. a 6. 10. 2018. 
První den voleb, v pátek 5. 10. 2018 budou volební místnosti pro hlasování 
otevřeny v době od 14:00 do 22:00, druhý den voleb, v sobotu 6. 10. 2018, 
se bude hlasovat od 8:00 hodin do 14:00 hodin. Voliči budou o době a místě 
konání voleb ve městě informováni nejpozději 15 dnů před konáním voleb, tj. 
nejpozději do 20. 9. 2018 oznámením starosty města.
V Kostelci nad Orlicí je i pro tyto volby stanoveno celkem 7 volebních okrs-
ků a příslušnost voliče ke každému okrsku je dána konkrétním místem jeho 
trvalého pobytu. Voličem pro volby do zastupitelstva obce je státní občan 
České republiky, který alespoň druhý den voleb, tj. 6. 10. 2018, dosáhl věku 
nejméně 18 let a je v den voleb přihlášen k trvalému pobytu v příslušné obci 
a státní občan jiného státu, jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, 
kterou je Česká republika vázána (občan EU), který alespoň druhý den voleb, 
tj. 6. 10. 2018, dosáhl věku 18 let, je v den voleb v této obci přihlášen k trvalé-
mu pobytu nebo zde má evidovaný přechodný pobyt a je zapsán v dodatku 
stálého seznamu voličů. 
Dalším podmínkou k oprávnění volit je, že u občana nenastanou překážky 
k výkonu volebního práva, jimiž jsou zákonem stanovené omezení osobní 
svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody, omezení svéprávnosti 
k výkonu volebního práva, zákonem stanovené omezení osobní svobody 
z důvodu ochrany zdraví lidu, výkon vojenské základní nebo náhradní služ-
by, vyžaduje-li to plnění povinností z této služby vyplývajících nebo služba 
vojáka z povolání v zahraničí. 
Kandidáti do zastupitelstva obce jsou volebními stranami navrhováni pro-
střednictvím kandidátních listin. Volební stranou může být politická strana, 
politické hnutí, jejich koalice, nebo sdružení politických stran nebo poli-
tických hnutí a nezávislých kandidátů, individuálně kandidující nezávislý 
kandidát nebo sdružení nezávislých kandidátů. Pro letošní voly do Zastu-
pitelstva města Kostelec nad Orlicí bylo zaregistrováno 11 volebních stran.
Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva obce může být vytištěn jed-
nostranně i oboustranně. V záhlaví každého hlasovacího lístku je uveden 
název obce a počet členů zastupitelstva, který má být zvolen. Sloupce s voleb-
ními stranami jsou na hlasovacím lístku umístěny vedle sebe. Každý sloupec 
je nadepsán názvem a vylosovaným číslem volební strany. V případě, že jsou 
v tomto sloupci alespoň 2 kandidáti, je v záhlaví sloupce umístěn rámeček. 
Kandidáti každé volební strany a informace o nich jsou uvedeny na společ-
ném hlasovacím lístku v pořadí určeném volební stranou, a to v samostat-
ných zarámovaných sloupcích dané volební strany. Před jménem kandidáta je 
umístěn rámeček a pořadové číslo kandidáta, označené arabskou číslicí. Hla-
sovací lístky by měly být voličům doručeny na adresu trvalého pobytu ve lhů-
tě nejpozději 3 dny před volbami. V případě, že některému z voličů nebudou 
hlasovací lístky doručeny, může si je volič vyzvednout přímo na MěÚ Kostelec 
nad Orlicí, pracoviště matriky, č. dveří A104. Náhradní hlasovací lístek může 
také každý volič obdržet na požádání přímo ve volební místnosti.
Do Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí se v říjnu 2018 bude volit 21 za-
stupitelů. Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitel-
stva obce má být zvoleno. Hlasovací lístky lze označit následujícími způsoby. 
Označit křížkem v rámečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany 
pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany 
v pořadí dle hlasovacího lístku a v počtu, kolik členů zastupitelstva obce má 
být v obci voleno (pokud je hlasovací lístek obsazen kandidáty dané volební 
strany v plném počtu), resp. jaký počet kandidátů je danou volební stranou 
nominován (pokud za danou volební stranu kandiduje menší počet kandidá-
tů, než má být voleno). Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem 
toho kandidáta, pro kterého hlasuje, a to z kterékoli volební strany, nejvýše 
však 21 kandidátů. V tomto případě, si vlastně volič sestaví své zastupitel-
stvo. Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kombi-
novat, a to tak, že lze označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku 
před jménem kandidáta další kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných 
samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. 
Takto volič volí přednostně jednotlivě označené kandidáty a dále tolik kan-
didátů označené volební strany, kolik činí rozdíl počtu členů zastupitelstva, 
kteří mají být zvoleni a počtu označených jednotlivých kandidátů, a to v po-
řadí, v němž jsou kandidáti označené volební strany uvedeni v jejím sloupci. 
V případě, že je křížkem označena volební strana, k preferenčním hlasům 
u označené volební strany se nepřihlíží. 



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Neplatný je hlasovací lístek, který není na předepsaném tiskopise, bez ozna-
čení volební strany nebo kandidáta, s označením více jak jedné volební stra-
ny v rámečku v záhlaví sloupce volební strany, s označením více kandidátů 
v rámečku před jménem kandidáta, než má být voleno členů zastupitelstva 
obce, hlasovací lísek, který není vložen do úřední obálky, který je přetržen 
a je-li v úřední obálce několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva 
obce. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na jeho plat-
nost, pokud jsou z něho patrny potřebné údaje. 
Každý volič musí hlasovat osobně a zastoupení není přístupné. Voliči bude 
umožněno hlasování poté, co prokáže příslušné okrskové volební komisi 
svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní ob-
čanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky. 
Totožnost a státní občanství volič prokáže platným občanským průkazem 
nebo platným cestovním dokladem, jde-li o cizince, průkazem o povolení 
k pobytu. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno. Ve voleb-
ní místnosti volič po prokázání totožnosti obdrží úřední obálku označenou 
razítkem a případně i náhradní hlasovací lístek a vždy vstoupí do prosto-
ru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič neodebere 
do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. Po úpravě hlasovacího 
lístku jej volič vloží do úřední šedé obálky, kterou obdržel od okrskové vo-
lební komise. Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků 
vloží úřední obálku před okrskovou volební komisí do volební schránky. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky, ale 

pouze v územním obvodu příslušného volebního okrsku. Požadavky na ná-
vštěvu s přenosnou volební schránkou můžete v době před zahájením hlaso-
vání zasílat na e-mail: ehynkova@muko.cz nebo na tel.: 778 768 597. V době 
konání voleb je pak třeba v této záležitosti kontaktovat přímo příslušnou 
okrskovou volební komisi, kdy kontakty na ně budou uvedeny na úřední 
desce registračního úřadu nebo na webových stránkách.
Voličské průkazy se pro volby do zastupitelstev obcí nevydávají. Při volbách 
do zastupitelstva obce není také možné hlasovat na zastupitelských úřadech 
v zahraničí. Volič hlasuje pouze ve volebním okrsku, kde je zapsán ve stálém 
seznamu voličů. 
Volby do zastupitelstev obcí upravuje zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do za-
stupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen volební zákon) a prováděcím předpisem je vyhláška č. 59/2002 Sb., 
o provedení některých ustanovení zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do za-
stupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen vyhláška).
Bližší a aktuální informace k problematice voleb lze najít na webových strán-
kách města v sekci Volby do zastupitelstev obcí (h
 ps://www.kostelecno.cz/
volby-do-nbsp-zastupitelstev-obci/ds-1275) nebo na stránkách ministerstva 
vnitra (h
 p://www.mvcr.cz/clanek/volby-do-zastupitelstev-obci-65656.aspx).

Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc. 
Vedoucí organizačně-správního odboru

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí
nesouhlasí

 • se změnou místní úpravy provozu na pozem-
ních komunikacích spočívající v umístění 
dopravních značek A7a - nerovnost vozovky 
a B20a (30) - nejvyšší povolená rychlost v uli-
ci Stradinská v Kostelci nad Orlicí dle přilo-
ženého náčrtu a vyjádření DI Rychnov nad 
Kněžnou.

bere na vědomí
 • výši školného na školní rok 2018/2019 v Ma-

teřské škole Kostelec nad Orlicí, Mánesova 
987, ve výši 400 Kč měsíčně a v Mateřské ško-
le Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, ve výši 
400 Kč měsíčně.

ze dne 9.7.2018
schvaluje

 • provedení sanace kanalizačního řadu spo-
lečně s rekonstrukcí celé komunikace v uli-
ci Riegrova, vodovodního řadu a veřejného 
osvětlení, a to v roce 2019.

 • smlouvu o nájmu a poskytování služeb číslo 
12515937 se společností Konica Minolta Busi-
ness Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem 
628 00 Brno, Žarošická 13, IČ: 00176150.

 • změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové 
opatření č. 38.

 • změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové 
opatření č. 39.

 • licenční smlouvu (rezervační systém
iSport) se společností Milan Vorel, se sídlem 
400 02 Ústí nad Labem, Malé Březno 113,
IČ: 86791567.

souhlasí
 • s dalším jednáním se zástupci dopravní-

ho inspektorátu Policie ČR v Rychnově nad 
Kněžnou a pokračovat v jednání o umístění 
úsekových měřičů v lokalitách Lípa nad Orlicí 
a ulici Komenského v Kostelci nad Orlicí. 

ze dne 25.6.2018
schvaluje

 • odměny ředitelů škol a školských zařízení 
Kostelec nad Orlicí dle návrhu.

 • platový výměr ředitelky Mateřské školy Kos-
telec nad Orlicí, Krupkova 1411 s účinností 
od 01.08.2018 dle přílohy.

 • změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové 
opatření č. 36.

 • změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové 
opatření č. 37.

 • smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje č. 18KPGU1-
0040 s Královéhradeckým krajem, se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245, IČ: 70889546.

 • dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění a poskyto-
vání pečovatelské služby pro občany městyse 
Častolovice s Městysem Častolovice, se síd-
lem Častolovice, Masarykova 10, IČ: 00274780.

souhlasí
 • s vystavením objednávky na vybudování no-

vého oplocení pozemku parc. č. 3135/2 trvalý 
travní porost o výměře 946 m2 v Kostelci nad 
Orlicí dle cenové nabídky ze dne 13.05.2018.

 • s vystavením objednávky na akci Oprava po-
žární zbrojnice SDH Kostelecká Lhota společ-
nosti Václav Daněk, se sídlem 517 01 Solnice, 
Nábřeží 195, IČ: 41250257.

 • s vystavením objednávky na vypracování PD 
na akci Oprava betonové lávky přes Divokou 
Orlici, Kostelec nad Orlicí společnosti MDS 
Projekt s.r.o., se sídlem 566 01 Vysoké Mýto, 
Försterova č.p. 175, IČ: 27487938.

 • v souladu s čl. VI., odst. 9 VS/38 organizační 
směrnice Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu s vystavením objednávky na zakoupe-
ní univerzální sekačky společnosti ITTEC s.r.o., 
se sídlem 149 00 Praha 4, Za Šmatlíkem 824, 
IČ: 64574296 dle přiložené cenové nabídky.

 • se žádostí pana xxxx s instalací dopravního 
zrcadla v obci Koryta u výjezdu od čp. 35, 1, 17 
na náklady žadatele.

nesouhlasí
 • se žádostí společnosti REGION, spol. s r.o. 

o vyhrazení 2 parkovacích míst v ulici Žižkova 
před sídlem společnosti.

 • se žádostí paní xxxx o přidělení placeného 
parkovacího místa v ulici Seifertova u čp. 
1077.

 • se žádostí xxxx o změnu dopravního značení 
a vyhrazení parkovacího místa v ulici Jung-
mannova u čp. 986.

 • se žádostí xxxx o povolení parkovat před pro-
vozovnou kadeřnictví v ul. Stradinská před 
čp. 479.

ze dne 30.7.2018
schvaluje

 • kupní smlouvu se zřízením zástavního práva 
na odkoupení souboru nemovitostí v Kos-
telci nad Orlicí pozemku parc. č. 691 - za-
stavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je budova čp. 279, vč. stavby bez č. p./ č. e. 
na něm stojící (pozn. nezapsaná v katastru 
nemovitostí dílny, sklady) a vč. stavby bez 
č. p./ č. e. na něm stojící (pozn. nezapsaná 
v katastru nemovitostí garáže), parc. č. 693, 
jehož součástí je rodinný dům čp. 388 a dále 
parc. č. 694 - zahrada, vč. stavby bez č. p./ č. 
e. na něm stojící (pozn. nezapsaná v katast-
ru nemovitostí plechový sklad), parc. č. 695 
- ostatní plocha a parc. č. 696 - zahrada, vše 
v kat. ú. Kostelec nad Orlicí od hlavního měs-
ta Prahy, se sídlem 101 00 Praha, Mariánské 
náměstí 2, IČ: 00064581 za kupní cenu ve výši 
12.600.000 Kč dle znaleckého posudku.

 • nájemní smlouvu na část pozemku parc. č. 
1176/1 - ostatní plocha, ostatní komunika-
ce o výměře 36 m v kat. ú. Kostelecká Lhota 
s xxxx, a to na dobu neurčitou.



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Dotazníkový průzkum – bioodpad

Město Kostelec nad Orlicí připravilo dotazníkový průzkum – bioodpady. Do-
tazníky si můžete vyzvednout na podatelně Městského úřadu v Kostelci nad 
Orlicí, nebo jej vyplnit elektronicky na adrese h� p://jdem.cz/ebuka8. 
Vyplněné dotazník můžete odevzdat osobně na podatelně Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí, a to v pracovních dnech a úředních hodinách. Vyplněný 
formulář můžete též zaslat na adresu Městský úřad Kostelec nad Orlicí, od-
bor správy majetku města, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
(popř. na e-mail mcernohorska@muko.cz). 
Termín pro odevzdání do 31. 10. 2018.

Děkujeme za aktivní přístup k dotazníkovému šetření.

 • smlouvu o poskytnutí daru ve výši 2.000 Kč 
s městem Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 
IČ: 00275336.

 • převod zlepšeného výsledku hospodaření 
hospodářské činnosti Základní školy Gutha 
Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
45, IČ: 70157332 ve výši 36.244 Kč do fondu 
odměn a částku ve výši 9.061 Kč do rezervní-
ho fondu.

 • změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové 
opatření č. 40. 

 • darovací smlouvu na poskytnutí fi nanční-
ho daru ve výši 2.000 Kč za účelem pořízení 
a instalace památníku T. G. Masaryka, včetně 
podstavce a jeho okolní zeleně před budovou 
Obchodní akademie TGM v Kostelci nad Orli-
cí s pobočným spolkem Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Riegrova 249, IČ: 60885360.

 • fi nanční prostředky poskytnuté z účelově 
vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Drobné veřejně 
prospěšné a mimořádné aktivity malé pro-
jekty ve výši 5.000 Kč pobočnému spolku 
Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komen-
ského 265, IČ: 60885084 - účelově vymezená 
dotace: Sokolský slet. 

 • a) fi nanční prostředky poskytnuté z účelově 
vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Kultura mládeže 
i dospělých takto:

 - 9.000 Kč pro DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, 
z.s., se sídlem Kostelecká Lhota 24, Koste-
lec nad Orlicí, IČ: 01519387 účelově vyme-
zená dotace: Oslava dne vzniku republiky 
Módní přehlídkou - šaty dělají člověka;

 - 12.000 Kč pro spolek KONOR HORNS, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rybářská 
105, IČ: 26676052 účelově vymezená dota-
ce: KONOR HORNS - od hudebního mládí 
k hudební dospělosti;

 - 3.938 Kč pro spolek Sport Club Senior Kos-
telec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Frošova 781, IČ: 70868620 
účelově vymezená dotace: Zájezd za po-
znáním památek;

 - 10.000 Kč pro Svaz postižených civilizační-
mi chorobami v ČR, z.s., základní organi-
zace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 

Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, 
IČ: 75032546 účelově vymezená dotace: 
Kulturní akce v roce 2018;

 - 20.000 Kč pro Klub rodičů při ZUŠ Koste-
lec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 
účelově vymezená dotace: Baletní vystou-
pení Louskáček;

 - 6.000 Kč pro Klub rodičů při ZUŠ Kostelec 
nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 úče-
lově vymezená dotace: Soustředění žáků 
hudebních oborů;

 - 10.000 Kč pro Klub rodičů při ZUŠ Kostelec 
nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 účelo-
vě vymezená dotace: Tématické výstavy;

 - 20.000 Kč pro xxxx, účelově vymezená do-
tace: Kanibal karneval 20 let;

 - 7.000 Kč pro SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5,
IČ: 71182179 účelově vymezená dotace: 
Mosopust v Kostelecké Lhotě;

 - 10.000 Kč pro xxxx, účelově vymezená do-
tace: Parohy 2018;

 - 12.000 Kč pro Mateřské centrum Cvrček 
z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stradinská 1417, IČ: 26578620 účelově vy-
mezená dotace: Kulturní aktivity ve Cvrčku 
2018.

 • fi nanční prostředky poskytnuté z účelově 
vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 8.000 Kč pobočnému spol-
ku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 13586009, úče-
lově vymezená dotace: Celodenní rybářské 
závody dospělých a mládeže.

 • b) fi nanční prostředky poskytnuté z účelově 
vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Jednorázové akce 
pro děti a mládež takto:

 - 20.000 Kč pro Junák - český skaut, středis-
ko Kostelec nad Orlicí, z.s. se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771 
účelově vymezená dotace: Intercamp 2018;

 - 10.100 Kč pro TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Sol-
nická 1373, IČ: 01205021 účelově vymezená 
dotace: Soustředění mládeže.

 - fi nanční prostředky poskytnuté z účelově 
vymezené dotace z rozpočtu města Koste-

lec nad Orlicí, oblast podpory: Sport jed-
norázové akce takto:

 - 24.500 Kč pro Fotbalový klub Kostelec nad 
Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829 účelově 
vymezená dotace: Návštěva aquaparku 
Praha + sportovního zápasu;

 - 50.000 Kč pro Mažoretky Kostelec nad Or-
licí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Gallova 1170, IČ: 28553080 účelově vyme-
zená dotace: Účast na Mistrovství Evropy 
v mažoretkovém sportu;

 - 10.000 Kč pro TJ SOKOL Kostelecká Lhota 
z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034 účelově 
vymezená dotace: Pálení čarodějnic - tra-
diční akce pro děti, mládež i dospělé;

 - 9.500 Kč pro SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, 
IČ: 71182179 účelově vymezená dotace: 
Soptík.

 • předložený výpůjční řád Městské knihov-
ny Kostelec nad Orlicí doplněný o pravidla 
ochrany a nakládání s osobními údaji čtená-
řů, přihlašování a smluvním vztah se čtenáři, 
kauce na půjčování deskových her a elektro-
nické tužky.

souhlasí
 • se zrušením výběrového řízení pro zjedno-

dušenou podlimitní veřejnou zakázku Kos-
telec nad Orlicí - MKDS z ekonomických 
důvodů.

 • s vydáním potvrzení pro Mgr. Jiřího Němce, 
ředitele Základní školy Gutha-Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, 
o pracovním poměru na dobu neurčitou.

 • s vydáním potvrzení pro Bc. Petru Zakouřilo-
vou, ředitelku Mateřské školy Kostelec nad 
Orlicí, Mánesova 987, o pracovním poměru 
na dobu neurčitou.

 • s vydáním potvrzení pro Mgr. Petru Hlad-
kou, ředitelku Domu dětí a mládeže Kostelec 
nad Orlicí, Žižkova 367, o pracovním poměru 
na dobu neurčitou.

 • s vydáním potvrzení pro Mgr. Janu Polnickou, 
ředitelku Základní umělecké školy F.I.Tůmy 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, o pracovním 
poměru na dobu neurčitou. 

Výtah vyhotovila: 
Ivana Hrabinová

Starosta města

Kostelec nad Orlicí
zve občany města na

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA,
které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 17. 9. 2018
od 16:00.



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

  

 

Rozpis služeb stomatologické
lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou ZÁŘÍ 2018.
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

INFORMACE PRO OBČANY

 1. 9. MUDr. Malátková Ludmila
  poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696

 2. 9. Petrák stomatologie s.r.o. – MDDr. Tomáš Petrák
  nám. Dr., Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

 8. 9. MUDr. Plšková Ivona
  Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou, 494 534 841

 9. 9. MUDr. Sudová Simona
  poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí, 494 371 031

 15. 9. MUDr. Pokorná Jaroslava
  Poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 494 515 697

 16. 9. MUDr. Pokorná Věra
  J. Pitry 448, Opočno, 494 667 628

 22. 9. MUDr. Hlavsová Lenka
  Komenského 259, Kostelec nad Orlicí, 494 323 958

 23. 9. MUDr. Ptačovská Eva
  Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 603 933 466

 28. 9. MUDr. Seidlová Zdenka
  Skuhrov nad Bělou 17, 494 598 205

 29. 9. MUDr. Skřičková Zdena
  Poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 494 515 695

 30. 9. MUDr. Stejskalová Věra
  ZS Kout 566, Borohrádek, 494 381 263

S Občanskou poradnou do oddlužení

Již je to rok, co pod vlivem novely insolvenčního zákona (182/2006 Sb.) jsou 
oprávněny zpracovávat a podávat návrh na oddlužení a insolvenční návrh 
jen osoby uvedené v tomto zákoně. Jedná se o advokáty, notáře, soudní exe-
kutory, insolvenční správce nebo akreditované osoby (akreditaci na základě 
žádosti a splnění zákonných podmínek uděluje Ministerstvo spravedlnosti). 
Výše uvedené osoby jsou sice dlužníkem zmocněny (na základě plné moci) 
k sepsání návrhu, a aby za něj návrh jako zástupci podali, ale pozor, nezastu-
pují dlužníka v insolvenčním řízení!
Občanské poradenské středisko, o. p. s. jako provozovatel Občanské porad-
ny Náchod kontaktního místa v Kostelci nad Orlicí je akreditovanou orga-
nizací. Zpracování i podání návrhu je u nás bezplatné. Musíte však počítat 
s tím, že v rámci povinných příloh ponesete určité náklady, např. za výpis 
z rejstříku trestu aj. V případě jakýchkoliv dotazů z oblasti insolvence nás ne-
váhejte kontaktovat. Obrátit se na nás můžete i v případě, že řešíte problémy 
s bydlením, se zaměstnavatelem, v rodině (rozvod, výživné, domácí násilí), 
exekuce a dluhy, reklamaci, trestnou činnost, dědictví aj. 
Kontaktovat nás můžete na tel. č. 734 370 960 nebo e-mailem na opna-
chod@ops.cz. Další informace o nás najdete na www.ops.cz. 

Občanská poradna Náchod, kontaktní místo v Kostelci nad Orlicí sídlí 
na NOVÉ adrese: Palackého náměstí 38 (budova Městského úřadu, vedle 
České spořitelny vpravo). Ideální je se na konzultaci předem objednat.

Mgr. Lenka Sedlářová

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pohádkář, spisovatel JOSEF LUKÁŠEK, 
na besedě v klubu seniorů
Již čtvrté pokračování velice úspěšných pohádkových 
knížek představí na besedě ve společenské místnosti 
klubu v úterý 25. 9. od 14:30 Josef Lukášek (1952), který 
k nám zavítá od roku 2013 už po šesté.
Pohádky, ve kterých je 
ústřední postavou vládky-
ně Orlických hor princez-
na Kačenka, patří k velice 
oblíbeným nejen u dětí, 
ale i dospělých. To, že se 
dočkaly už čtvrtého po-
kračování, jen dokazuje, že 
zájem o ně neutichá. Však 
je také opět skvěle ilust-
rovala výtvarnice Jarmila 
Haldová, která pochází 
z Prahy, ale dlouhou dobu 
již žije s rodinou v Sedloňově v Orlických horách. Pohádky opět vydal OFTIS 
v Ústí nad Orlicí a slavnostní křest knihy byl na začátku letošního léta, 27. 6. 
na dobrušské radnici. Splněn tak byl slogan "Za vysvědčení knihu" a děti si 
mohly knihu přečíst i o prázdninách.
Na přebalu knihy je zimní Sedloňov a čtyři lyžníci a najdete v ní 17 pohádek. 
Potkáte se s fi nanci z Deštného, dozvíte se o bačetínských bludičkách nebo 
o formanu z Hlásky jménem Štandera.
Sluší se jen krátce představit autora nejen pohádek z Orlických hor, ale i veli-
ce zajímavých publikací jako například Dobytí hradu Potštejna (2008), Ram-
pušák vypravuje (2009) a také skvělého Průvodce Orlickými horami a jejich 
podhůřím (2013). Josef Lukášek se i podílel například textově na nádherné 
obrazové knize Lubomíra Imlaufa Souznění člověka s přírodou. Pořádá be-
sedy po celém kraji a skvěle náš region prezentoval na zahájení Pohádkové 
Vodní říše v Hodoníně, a to v roli samotného Rampušáka, spoluvládce prin-
cezny Kačenky.
Pohádky z Orlických hor bude vyprávět a na všetečné dotazy rád odpoví
JOSEF LUKÁŠEK na besedě, určené nejen členům klubu, ale i dalším zájem-
cům z řad obyvatel našeho města a okolí. Tak neváhejte a přijďte do klubu se-
niorů v úterý 25. 9., vstup je zdarma, klub bude na besedu otevřen už ve 13:30, 
tedy celou hodinu před začátkem, který je od 14:30. Jste srdečně zváni.

Miroslava Nováková

Foto: archiv Klub seniorů Pohoda

Letní přátelské posezení u zahrádkářů

Už začátkem června je vždy připraven termín na letní tradiční posezení s gri-
lováním v prostorách u zahrádkářů. Však taky celá řada členů klubu seniorů 
je zároveň organizována u kosteleckých zahrádkářů, takže propojenost fun-
guje, vzájemná informovanost také a termíny zájezdů jsou také zajišťovány 
po vzájemné dohodě. Nejedná se o konkurenci, ale dobrou spolupráci, což 
se samozřejmě oboustranně „vyplácí“. 
Členka výboru klubu seniorů Majka Votroubková se stará o příjem přihlá-
šek a už uprostřed června je jasné, že počet zájemců bude tradičně kolem 
60 lidí. Grilované kuře a skvělé uzené není však jenom důvodem k setkání. 
„Pohodáři“ si rádi posedí s přáteli, popovídají a také není nouze o to, probrat 
„důležité novinky z dění ve městě“.

Fota: archiv Klub seniorů Pohoda



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Naše poděkování patří především celému kolektivu zahrádkářů, který pod 
vedením šéfa zahrádkářů pana Antonína Mrázka, připravují nezištně naše 
setkání již nejméně dva dny dopředu. Vzorná a rychlá obsluha uspokoju-
je „mlsné jazyky“, a tak není výjimkou, že na své si přijdou i někdy členové 
rodin. Vůně přiláká i náhodné kolemjdoucí a ani v tom případě není nouze 
o ochotu. Tentokrát jen chyběl skvělý kostelecký mošt, což způsobila loňská 
velká neúroda jablek. Zato oba pánové u grilu odvedli tradičně skvělou práci, 
mňamka byla skvělá, uzené bylo jak „dort“ a po kuřatách se jen zaprášilo. Tak-
že, příští rok se budeme zase těšit, že se v tradici bude pokračovat. Děkujeme!
Jenom pro upřesnění, přátelské posezení u zahrádkářů nenarušil ani déšť... 
„nejsme z cukru ze soli... “, uskutečnilo se ve čtvrtek 12. 7. odpoledne, k plné 
spokojenosti všech přítomných. Každý účastník akce, pokud měl zájem, ob-
držel ještě Letní turistické noviny 2018, díky ochotě a vstřícnosti paní Míši 
Jankové z Destinace Orlické hory a Podorlicko....díky!

Miroslava Nováková

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy jednotky požární ochrany
9. 8. Požár odpadu v chatové oblasti
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána v chatové oblasti u lesa 
k požáru odpadu. Po provedeném průzkumu 
jsme se k místu události s technikou nedosta-
li z důvodu úzké cesty. Na místo požáru jsme došli pěšky a požár na ploše 
5x5 m lokalizovali jednoduchými hasícimi prostředky. Po nalezení jiné přístu-
pové cesty k místu události s technikou provedla jednotka z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou likvidaci požáru vysokotlakým proudem vody. Poté 
jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR a Městskou policií Kostelce nad Orlicí. 

8. 8. Požár suché trávy Kostelecká Lhota
Jednotka byla povolána k požáru suché trávy. Po příjezdu na místo události 
jsme požár na ploše 20x3 m lokalizovali a zlikvidovali vysokotlakým proudem 
vody. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Po-
žární stanice Rychnov nad Kněžnou, JSDH Častolovice, Policií ČR a Městskou 
policií Kostelce nad Orlicí. 

SDH Kostelec nad Orlicí - město 5. 8. Dopravní nehoda osobního vozidla s motocyklem
 Vamberk směr Rybná nad Zdobnicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla a motocyklu. 
Po příjezdu na místo události již na místě zasahovala jednotka z Požární sta-
nice Rychnov nad Kněžnou a zdravotnická záchranná služba KHK, která měla 
v péči dvě zraněné osoby. Na místě bylo dostatek sil a prostředků. Po doho-
dě s velitelem zásahu se naše jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spo-
lupráce s Požární stanicí Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou 
službou KHK a Policií ČR. 

4. 8. Požár strniště a posekané slámy na poli Kostelecká Lhota
Jednotka byla povolána k požáru strniště a posekané slámy na poli o rozloze 
cca 15x2 m. Na místě události jsme požár lokalizovali a zlikvidovali jedním 
vysokotlakým proudem vody. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, JSDH Často-
lovice, Policií ČR a Městskou policií Kostelce nad Orlicí. 

1. 8. Dopravní nehoda osobního vozidla s nákladním Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k úklidu komunikace po dopravní nehodě osobního 
vozidla, které narazilo do stojícího nákladního vozidla na krajnici. Osobní vo-
zidlo jsme zajistili proti požáru a uniklé provozní kapaliny zasypali sorpčním 
materiálem. Po příjezdu odtahové služby jsme pomohli s naložením hava-
rovaného osobního vozidla na odtah a komunikace byla uklizena od trosek 
z havarovaných vozidel. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Událost 
se obešla bez zranění osob. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou, Policií ČR a Městskou policií Kostelce nad Orlicí. 

1. 8. Požár plynového sporáku v bytě Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru plynového sporáku v bytovém domě. 
Po provedeném průzkumu v bytě plynový sporák již nehořel. Přívod elektřiny 
a plynu do spotřebiče byl vypnut majitelem bytu. Byt byl přirozeně odvět-
rán a prostor kolem plynového sporáku zkontrolován. Pro uklidnění dítěte 
majitele bytu ze stresové situace jsme předali plyšovou hračku. Poté jsme se 
vrátili zpět na svoji základnu. Událost se obešla bez zranění osob. Spoluprá-
ce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, JSDH Doudleby nad 
Orlicí a Policií ČR. 

31. 7. Odstranění spadlého stromu z komunikace
 Přestavlky směr Borovnice
Jednotka byla povolána ke spadlému stromu, který zasahoval do komunika-
ce. Po příjezdu na místo události jsme strom rozřezali za pomoci motorové 
řetězové pily a vozovku uklidili. Po dobu zásahu byla komunikace uzavřena. 
Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR. 

31. 7. Dopravní nehoda osobního vozidla Kostelecká Lhota
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla, které 
narazilo do plotu u rodinného domu a porušilo plynovou přípojku. Po našem 

5. 8. Nouzové otevření dveří do bytu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána na žádost zdravotnické záchranné služby KHK k nou-
zovému otevření dveří do bytu v bytovém domě, kde volala osoba o pomoc. 
Po našem příjezdu k události byly dveře otevřeny za asistence Policie ČR 
synem uživatele bytu. Uvnitř byla nalezena osoba se zdravotními potížemi. 
Zraněné osobě jsme ve spolupráci s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou poskytli předlékařskou pomoc. Po příjezdu zdravotnické záchranné 
služby KHK byla osoba předána do jejich péče a my jsme spolupracovali s je-
jím ošetřením. Zraněnou osobu jsme pomohli transportovat do sanitního 
vozidla. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou 
KHK a Policií ČR. 



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

příjezdu k události jsme vozidlo zajistili proti požáru, aby a plyn z přípojky 
neunikal. Řídili jsme provoz na komunikaci, který si potom převzala Měst-
ská policie Kostelec nad Orlicí. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Událost se obešla bez zranění osob. Spolupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR, Městskou policií Kostelce nad Orlicí a ply-
nárenskou pohotovostní službou. 

31. 7. Pomoc osobě se zdravotními potížemi Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána na žádost zdravotnické záchranné služby KHK k po-
moci osobě s přístrojem AED. Po našem příjezdu k události a provedeném 
průzkumu byl v rodinném domě u starší osoby zjištěn počínající glykemický 
šok. Osobě jsme poskytli předlékařskou pomoc a po příjezdu zdravotnické 
záchranné služby KHK byla osoba předána do jejich péče. Dále jsme pomohli 
transportovat osobu do sanitního vozu. Poté jsme se vrátili zpět na svoji zá-
kladnu. Spolupráce se zdravotnickou záchrannou službou KHK. 

28. 7. Úklid popadaných větví z komunikace Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k monitoringu ulice Rybářská po přívalovém deš-
ti. Po příjezdu na místo události a provedeném průzkumu voda již opadla 
a odtekla. Při návratu na svoji základnu byly odstraněny pomocí motorové 
řetězové pily popadané větve z komunikace. Spolupráce s Policií ČR. 

28. 7. Odstranění spadlého stromu z osobního vozidla
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána ke spadlému stromu na zaparkované osobní vozidlo. 
Po příjezdu na místo události jsme začali s odstraňováním spadlého stro-
mu za pomocí motorové řetězové pily. Po odstranění stromu z vozidla jsme 
vozovku uklidili a vrátili se zpět na svoji základnu. Po dobu zásahu byl pro-
voz na komunikaci řízen kyvadlově. Spolupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

24. 7. Dopravní nehoda motocyklu Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě motocyklu. Po našem příjez-
du k události již na místě zasahovala Policie ČR a zdravotnická záchranná 
služba KHK, která měla v péči zraněnou řidičku motocyklu. Uniklé provoz-
ní kapaliny jsme zasypali sorbentem a odpojili baterii. Poté jsme vozovku 
uklidili a vrátili se zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR a zdravotnickou záchrannou služ-
bou KHK. 

21. 7. Odchyt vzácného papouška Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k odchytu vzácného papouška, který uletěl majitel-
ce a zůstal v koruně stromu parku Nového zámku. Papoušek byl odchytnut 
nezraněn ve spolupráci s majitelkou za pomocí automobilového žebříku AZ 
30 z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou. Poté jsme se vrátili zpět na svoji 
základnu. 

20. 7. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. Na místě 
události jsme řídili provoz na komunikaci a vzali si do péče jednu rozrušenou 
osobu z vozidla. Po zadokumentování nehody Policií ČR jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Událost se obešla bez zranění osob. Spolupráce s jednot-
kou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR a Městskou policií Kos-
telce nad Orlicí. 

19. 7. Osoba v bezvědomí Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k náhlé srdeční zástavě u osoby v restauraci. Po pří-
jezdu na místo události jsme začali ve spolupráci s fi rst respondentem 
resuscitovat osobu a napojili ji na přístroj AED. Po příjezdu zdravotnické 
záchranné služby KHK byla osoba předána do jejich péče a my jsme dále 
prováděli resuscitaci osoby. Lékařem byl potom konstatován u osoby exitus. 
Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s fi rst responden-
tem, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Městskou policií Kostelce 
nad Orlicí. 

18. 7. Nouzové otevření dveří do bytu Kostelec nad Orlicí
Jednotka provedla nouzové otevření dveří do bytu pomocí speciálního nářa-
dí za asistence Policie ČR. Uvnitř měla majitelka léky. Spolupráce s jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, Policií České republiky a Městskou 
policií Kostelec nad Orlicí. 

18. 7. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Vamberk
Jednotka byla povolána k úklidu komunikace po střetu dvou osobních vo-
zidel. Po příjezdu na místo události již na místě zasahovala jednotka z Po-
žární stanice Rychnov nad Kněžnou. Ve spolupráci s nimi jsme vozidla 
zajistili proti požáru. Provozní kapaliny z havarovaných vozidel neunikaly. 
Provoz na komunikaci byl řízen kyvadlově. Řidiči z obou vozidel byli odve-
zeni zdravotnickou záchrannou službou KHK na vyšetření do nemocnice. 
Naše jednotka se poté vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou 
KHK a Policií ČR. 

17. 7. Požár udírny u rodinného domu Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru udírny u rodinného domu v Doudlebách 
nad Orlicí. Po příjezdu na místo události byla na místě hlídka Policie ČR. Po-
žár jsme lokalizovali a zlikvidovali pomocí vysokotlakého proudu. Poté jsme 
se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou, JSDH Doudleby nad Orlicí, vyšetřovatelem požáru 
a Policií ČR. 

16. 7. Požár lesního porostu Rašovice směr Týniště nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru lesního porostu. Při cestě k události jsme 
byli odvoláni zpět na svoji základnu. Na místě bylo dostatek sil a prostředků. 

10. 7. Dopravní nehoda osobního vozidla v příkopě Záměl
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla, kte-
ré narazilo, sjelo do příkopu a zůstalo částečně mimo vozovku. Po našem 
příjezdu k události byly všichni čtyři přepravované osoby z havarovaného 
vozidla venku. Jedné zraněné těhotné ženě jsme poskytli předlékařskou po-
moc a po příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK byla předána do jejich 
péče. Z preventivních důvodů byly další dvě osoby odvezeny sanitním vozem 
k dalšímu vyšetření do nemocnice. Vozidlo jsme zajistili proti požáru a žádné 
provozní kapaliny z něho neunikaly. Po zadokumentování nehody Policií ČR 
jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

8. 7. Nouzové otevření dveří do bytu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu, kde přestala 
náhle komunikovat osoba se svojí rodinou. Za asistence Policie ČR byly dve-
ře otevřeny speciálním nářadím a zraněné osobě poskytnuta předlékařská 
pomoc. Po příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK byla předána do je-
jich péče. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou 
KHK a Policií ČR.

8. 7. Hledání pohřešované osoby Svídnice
Jednotka byla povolána k pátrání po pohřešované osobě. Po příjezdu na mís-
to události jsme ve spolupráci s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou začali s prohledáváním vodních ploch a toků za pomoci suchých 
obleků a plovacích vest. Na vodních plochách vytipovaných Policií ČR jsme 
prováděli pátrání po pohřešované osobě do pozdních večerních hodin. Oso-
ba nalezena nebyla. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s jednotkami požární ochrany a Policií ČR.

8. 7. Dopravní nehoda osobního vozidla do mostku Rájec směr Koldín



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla, kte-
ré narazilo do betonového mostku a zůstalo mimo komunikaci. Na místě 
události jsme provedli předlékařskou pomoc zraněnému řidiči a po příjez-
du zdravotnické záchranné služby KHK byl předán do jejich péče. Vozidlo 
jsme zajistili proti požáru a zasypali uniklé provozní kapaliny sorbentem. 
Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požár-
ní stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK 
a Policií ČR.

7. 7. Požár obilí na poli Ostašovice
Jednotka byla povolána k požáru pole s obilím hlášené o rozloze cca 50x50m. 
Po našem příjezdu k události bylo na místě dostatek sil a prostředků. Po do-
hodě s velitelem zásahu jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s jednotkami požární ochrany a Policií ČR.

4. 7. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel 
 Vamberk směr Rybná nad Zdobnicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel se za-
klíněním osob a údajným požárem jednoho z vozidel. Po našem příjezdu 
k události na místě zasahovala jednotka z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou. Vozidla se nacházela ve stráni v lese mimo komunikaci, kde na-
razila do stromu. Požár dopravního prostředku se nepotvrdil. Zraněné oso-
by se nacházely mimo vozidla. Ve spolupráci s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou jsme prováděli předlékařskou pomoc oběma řidičům 
z havarovaných vozidel. Po příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK 
jsme asistovali s jejich dalším ošetřením a poté s transportem na nosítkách 
jedné osoby ze svahu do sanitního vozidla. Na místo byla povolána letec-
ká záchranná služba KHK, které jsme zajistili prostor pro přistání na komu-
nikaci. Bylo nutné pomocí motorové řetězové pily skácet drobné dřeviny 
u komunikace pro bezpečné přistání vrtulníku. Dále jsme pomohli s trans-
portem jedné osoby do vrtulníku letecké záchranné služby KHK a po jejich 
odletu jsme začali řídit silniční provoz. Po předání místa události Policií ČR 
jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární sta-
nice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou a leteckou 
záchrannou službou KHK a Policií ČR.

2. 7. Dopravní nehoda tří osobních vozidel Častolovice

27. 6. Snesení pacienta Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána do bytového domu na žádost zdravotnické záchran-
né služby KHK k transportu osoby. Po našem příjezdu k události již na místě 
zasahovala zdravotnická záchranná služba KHK, které jsme ve spolupráci 
s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou pomohli snést pacienta 
a naložit do sanitního vozidla. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a zdravotnic-
kou záchrannou službou KHK.

26. 6. Převrácený traktor s vlekem v nádrži Častolovice

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě tří osobních vozidel. Po našem 
příjezdu k události jsme poskytli předlékařskou pomoc třem zraněným oso-
bám a po příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK byly předány do jejich 
péče. Větší množství uniklých provozních kapalin na vozovce bylo ve spolu-
práci s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou zasypáno sorben-
tem a vozidla zajištěna proti požáru. Komunikace č. I/11 byla zcela uzavřena 
a my jsme na kruhovém objezdu provoz odkláněli. Po zadokumentování 
nehody Policií ČR byla komunikace uklizena od provozních kapalin a trosek 
z havarovaných vozidel. Po příjezdu odtahového služby jsme asistovali s na-
ložením jednoho vozidla a ostatní dvě vozidla byla odtažena mimo komu-
nikaci. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou 
KHK a Policií ČR.

Jednotka byla povolána do areálu betonárky ke spadlému traktoru s vle-
kem v nádrži s vodou. Po příjezdu na místo události a provedeném prů-
zkumu bylo zjištěno, že zabržděný traktor se rozjel z kopce a skončil 
převrácený na střeše v nádrži. Z vozidla unikaly provozní kapaliny do ná-
drže. Traktor byl zajištěn proti požáru. Na místo události byl povolán AV 14 
z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a dostavil se ještě jeřáb soukromé 
fi rmy. Pomocí obou jeřábů se traktor s vlekem vytáhnul z nádrže a odtáh-
nul mimo prostor. Hydrofobním sorbentem a sběračem se z vodní hladiny 
uniklé provozní kapaliny sebraly do připravených nádob k další likvidaci. 
Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Událost se obešla bez zranění 
osob. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Po-
licií ČR

24. 6. Požár myčky v rodinném domě Chleny
Jednotka byla povolána k požáru myčky v rodinném domě. Po našem příjez-
du k události a provedeném průzkumu myčka v prvním patře již nehořela 
a elektřina do spotřebiče byla vypnutá. Dům byl přirozeně odvětrán a naše 
jednotka se vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s Požární stanicí Rych-
nov nad Kněžnou, JSDH Lhoty u Potštejna a Policií ČR.

22. 6. Osoba hrozící pádem z mostu Častolovice
Jednotka byla povolána k osobě na mostě, která chtěla skočit dolů. Po na-
šem příjezdu na místo události již na místě zasahovala hlídka Policie ČR. 
Po příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK byla osoba předána do je-
jich péče. Zabezpečili jsme místo zásahu a řídili provoz na komunikaci. 
Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK 
a Policií ČR.

18. 6. Údajná dopravní nehoda osobního vozidla Hřibiny Ledská
Jednotka byla povolána k údajné dopravní nehodě jednoho osobního vozi-
dla, který ohlásil systém eCall (automatické tísňové volání z palubní jednot-
ky vozidla). Na místě a jeho okolí nebyla žádná nehoda nalezena, jednalo 
se o planý poplach. Jednotka se vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchran-
nou službou KHK a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Tomáš Sršeň

Fota: archiv SDH Kostelec nad Orlicí



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

 
RTIC

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: rtic@kostelecno.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261, 724 367 861
Informace k akcím ve městě a okolí najdete v íčku, na facebooku a webu.

Provozní doba v září:
Pondělí–pátek 8:00–17:00 Sobota–Neděle zavřeno

Simona Wolfová

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00 středa 15:00–16:00

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154

Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,
 dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení dětské oddělení

pondělí 8:00–17:30 pondělí 12:00–17:30
středa 7:00–17:30 středa 12:00–17:30
čtvrtek 8:00–17:00 pátek 12:00–16:00

c Vladimír Komárek

Novinka!

Od září budeme na dětském oddělení půjčovat deskové, společenské 
a karetní hry čtenářům z dětského i dospělého oddělení.

Koupili jsme pro vás: Ostrov Skye: Jak se náčelník stal králem
 Kostky bohů
 Neobvyklí podezřelí
 Costa Rica: Výprava deštným pralesem
 Velbloudí dostihy na cesty
 Xbere! 

Jaká jsou pravidla půjčování deskových, společenských a karetních her?
Registrovaným čtenářům knihovny je zpřístupněna nová služba půjčování 
deskových, karetních, společenských her domů. Hry si mohou půjčit všichni 
čtenáři na dětském oddělení.
Čtenář musí dodržovat stanovenou výpůjční dobu (pouze 1 desková hra na 1 
měsíc) na kauci 200 Kč.
Výpůjční doba her se neprodlužuje, nepřipouští se také okamžité opakované 
půjčení.
Hry si mohou půjčit pouze registrovaní čtenáři s platnou registrací a vyrov-
nanými závazky vůči knihovně.
Čtenářům mladším 15 let se desková hra půjčí oproti podpisu zákonného 
zástupce.
Před půjčením je zkontrolován obsah hry a čtenář obdrží potvrzení o výpůj-
čce společně se seznamem všech komponentů hry. Uživatel je povinen si 
zkontrolovat, zda je hra v pořádku. Všechny nesrovnalosti prosíme ihned 
nahlásit u obsluhy knihovny. Hry lze rezervovat.
Čtenář je povinen vrátit deskovou hru ve stanoveném termínu. Jestliže uži-
vatel nevrátí půjčenou hru ve stanovené lhůtě, účtuje knihovna uživateli po-
platek z prodlení (stejný jako u knihovních dokumentů) dle platného ceníku. 
V případě poškození či ztráty části společenské hry, bez které je tato hra ne-
funkční, je uživatel povinen uhradit cenu celé hry (dle uvážení knihovníka). 
V případě poškození či ztráty předmětu ze hry, který lze dokoupit, je uživatel 
povinen zajistit náhradu nejpozději do 7 dnů od vrácení hry (dle uvážení kni-
hovníka). Po dodání chybějících komponentů, bude vrácena kauce. V ostat-
ních případech neupravených těmito pravidly platí Knihovní řád.

Novinka i pro nečtenáře!

Pro malé čtenáře i nečtenáře jsme zakoupili Kouzelné čtení s elektronickou 
tužkou Albi. 
Co je Kouzelné čtení?
Kouzelné čtení je unikátní vzdělávací koncept, 
díky kterému se děti zábavnou a poutavou formou 
dozví spoustu zajímavých a užitečných informací. 
Kouzelné čtení je určeno jak dětem v předškolním 
věku, tak dětem starším, ale bezpochyby zaujme 
i dospělé. Záleží jenom na tom, jakou knihu si právě 
zvolíte. Díky speciální technologii mohou knihy plně využívat i děti v před-
školním věku, které ještě číst neumí. Samy si tak mohou přečíst pohádku 
nebo se hravou formou naučit poznávat barvy, čísla, písmena či nejrůzněj-
ší tvary. Všechny tyto dovednosti si pak trénují v zábavných edukativních 
hrách, které knihy obsahují. Starší děti i dospělé určitě zaujme interaktivní 
Atlas světa či zvířat nebo kniha na výuku angličtiny. Uživatelé jistě ocení fakt, 
že knihy jsou namluveny populárními interprety, jako jsou Josef Somr, Ota-
kar Brousek mladší či Zora Jandová. 

A jak vlastně Kouzelné čtení funguje?
Je to velmi jednoduché, elektronická tužka slouží jako čtečka speciálního 
kódu, který je ukryt přímo na stránkách knih. Díky této technologii tužka do-
káže předčítat text, který je v knize vytištěn, i ten, který je skryt pod ikonami 
či obrázky. To je ale pouze zlomek toho, co Kouzelné čtení dokáže. V knihách 
naleznete nepřeberné množství doplňujících informací, ale také vědomostí 
či postřehové hry. Velkou výhodou je, že elektronická tužka funguje se všemi 
knihami z edice Kouzelné čtení, a nepotřebujete tedy pro každou knihu no-
vou elektronickou tužku.
Více informací se dozvíte na www.kouzelnecteni.cz

Jaké knihy z edice Kouzelné čtení jsme pro vás, děti, zatím zakoupili?
Moje první písmena
Když roboti brebentí
Staré pověsti české 
puzzle Náš les

A jaká jsou Pravidla půjčování elektronické tužky Albi?
Absenčně se elektronická Albi tužka (dále jen Albi tužka) půjčuje na 1 měsíc 
bez možnosti prodloužení, a to pouze registrovaným čtenářům s platnou re-
gistrací a vyrovnanými závazky vůči knihovně.
Čtenářům mladším 15 let se Albi tužka půjčí oproti podpisu zákonného zá-
stupce. 
Při zapůjčení Albi tužky se vybírá vratná kauce 200 Kč. 



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Při zapůjčení je zkontrolována funkčnost Albi tužky se všemi jejími kompo-
nenty. Čtenář převzetí Albi tužky stvrzuje podpisem Smlouvy a zavazuje se 
ji řádně užívat v souladu s převzatým návodem Průvodce kouzelným čtením 
(Aktualizace audio souborů a aktualizace Albi tužky v návodu provádí pouze 
knihovník).
Elektronickou Albi tužku lze rezervovat.
Čtenář je povinen vrátit Albi tužku ve stanoveném termínu. V případě pře-
kročení výpůjční doby je povinen zaplatit sankční poplatek ve výši stanove-
né Ceníkem.
Městská knihovna má nárok na vrácení Albi tužky tam, kde byla Albi tužka 
vypůjčena, tj. v oddělení pro dětské čtenáře městské knihovny.
Čtenář je povinen vrátit Albi tužku ve stavu, v jakém si ji zapůjčil, tzn. bez 
MP3 nahrávek.
V případě poškození či ztráty Albi tužky uhradí čtenář její plnou cenu 
1 200 Kč. Pokud dojde ke ztrátě nebo poškození jejího příslušenství (krabi-
ce (obal), USB kabel, nabíječka, stojan na Albi tužku, Audio blok a černobílá 
kopie návodu Průvodce kouzelným čtením) je čtenář povinen uhradit vznik-
lou škodu nebo chybějící komponenty dokoupit (dle uvážení knihovníka). 
Po dodání chybějících komponentů bude vrácena kauce.
V ostatních případech neupravených těmito pravidly platí Knihovní řád.

Stručné informace všem zájemcům
o studium VU3V

Přednášky probíhají v sálku v přízemí u nás v knihovně - konzultačním stře-
disku České zemědělské univerzity v Praze. Otvíráme již 5. zimní semestr 
6. přednáškového cyklu České dějiny a jejich souvislosti. První přednáška 
začíná v úterý 2. 10. v 9:00. V tento den příchozí zájemci vyplní přihlášku 
a zaplatí studijní poplatek 300 Kč. Proto začátek promítání první přednášky 
proběhne o něco málo později. Centrum České zemědělské univerzity nabízí 
možnost poslechnout si 2 přednášky zdarma a pak se teprve rozhodnout, 
zda se stanete studenty. Samotné promítání přednášky trvá 45 minut, pak 
následuje asi 20 min přestávka k vzájemnému seznámení se a popovídání si. 
Po přestávce si na závěr společně vyplníme ukázkový 10 otázkový test. Více 
informací naleznete na h
 ps://e-senior.czu.cz. Pokud by někdo z Vás potře-
boval podrobnější vysvětlení, může se přijít zeptat přímo k nám do knihovny 
ve výpůjční době nebo volat na 724 329 557 a 724 733 940. Podmínkou studia 
je důchodový věk a umět pracovat s e-mailovou poštou. 

Harmonogram přednášek:

  2. 10. (úterý) 9:00 13. 11. (úterý) 9:00
16. 10. (úterý) 9:00 27. 11. (úterý) 9:00
30. 10. (úterý) 9:00 11. 12  (úterý) 9:00

Simona Kňourková

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost
děkanství Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, administrátor

POŘAD PRAVIDELNÝCH BOHOSLUŽEB V KOSTELE SV. JIŘÍ
9:30 (neděle), 8:00 (středa, sobota), 18:00 (úterý, čtvrtek, pátek)

Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

Náboženská obec Církve
československé husitské
v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, 
telefon: 739 071 416, e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16
Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 

BOHOSLUŽBY SE KONAJÍ KAŽDOU 1. A 3. NEDĚLI V MĚSÍCI
V 8:30 V KOSTELÍKU JANA AMOSE KOMENSKÉHO (NA RABŠTEJNĚ). 

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farářka Mgr. Jiřina Kačenová,
Letohrad – Petříkov 201, tel.: 608 882 553
kurátorka Ludmila Izáková, telefon: 732 310 852.
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

BOHOSLUŽBY KAŽDOU NEDĚLI V 9:45
V KOSTELE J. A. KOMENSKÉHO NA RABŠTEJNĚ,
KAŽDOU TŘETÍ NEDĚLI NEDĚLNÍ ŠKOLA PRO DĚTI.

Další informace na vývěsce u kostelíku.

Pěšky na poutní mši svatou

Kam: kostel Bolestné Panny Marie na Homoli
Kdy: v neděli 16. 9. 2018
Sraz: před kostelem sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí
Čas: 9:15  
Pořadatel: Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Parohy 2018
Pátý ročník Parohů, tedy turnaje 
hry „Na roha“, který se uskutečnil 
28. července na koupališti v Kos-
telci nad Orlicí, znamenal rovněž 
navázání na více než 50 letou tra-
dici této hry. Dohledané kořeny 
této koupalištní zábavy se datují 
až k roku 1964. Letoškem jsme nově otevřeli brány dalším kategoriím jako 
byly ženy a „mladý pušky“ do 18 let. Novou generaci králů koupalištní kapsy 
ovládl s přehledem Dan Zářecký, kategorii žen pak Zuzana Srdínková.
Do hlavní kategorie mužů se letos přihlásilo 21 odhodlaných borců, což sli-
bovalo 3 nabité skupiny po 7 hráčích. Všichni zúčastnění doslova cedili krev 
a snažili o svůj životní výkon. Nebyl zde nikdo, kdo by hrál na půl plynu. 
Nejlepší výkon tentokrát předvedl místňák Lukáš Pups, který získal nejmenší 
počet trestných bodů a vyhrál letošní ročník. Naopak tzv. „Brzdou“ turnaje 
se stal Martin Brekl, neboli pan Bavlnka. Všichni hráči si zaslouží klobouček 
a respekt za samotnou účast.
Zhruba na 500 diváků si mohlo vychutnat nejen celodenní turnaj za dopro-
vodu pražského DJe Akvamena, ale také doprovodný program jako byla např. 
free půjčovna longboardů a paddleboardů. 
Celý den vyvrcholil večerní a� erparty, na které zahrála mexická kapela Lozt 
Mezcal a východním Čechám dobře známí hudební talenti The Atavists.
To celé proložil DJ All-in.

Prázdninové dílny v Pobytovém středisku – 
malování na textil
V rámci prázdninových dílen proběhla 
dne 31. 7. další z oblíbených dílen, a to 
malba na textil. Návštěvníci si vesměs 
donesli bavlněná trička, proto se nejví-
ce malovaly obrázky podle šablon právě 
na ně. Malovalo se speciálními textilními 
barvami, které jsou po zažehlení odol-
né proti vyprání. Opět vznikla originální 
díla, ze kterých měli jejich autoři velkou 
radost. Do tvoření se zapojila i spousta 
klientů, převážně dětí, které si namalo-
valy jednoduché obrázky, a hned po za-
žehlení už v nových tričkách odcházely domů. Dílna se i přes tropické teploty 
setkala s vysokým zájmem jak ze strany veřejnosti, tak i ze strany klientů.

Výtvarná dílna, Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

 
POBYTOVÉ STŘEDISKO

Foto: archiv Pobytové středisko

Děkujeme všem partnerům akce a těšíme se příští rok na 6. ročníku i na Vaši účast!
Hellcom, pořadatel akce

 
NEUNIKLO NÁM

 
SK RABŠTEJN

Aktuálně z Rabštejna – září 2018

 • Léto je na Rabštejně tradičně ve znaku oprav a úprav interiéru budovy. 
V letošním roce jsme opravili schody u bočního vchodu. Před prázdnina-
mi doslova vyhořel rozvod elektrické energie v Divadelní kavárně. Havárii 
se podařilo opravit a rozvody jsou v zázemí Divadelní kavárny opraveny. 
Pro zvětšení užitného prostoru sálu se podařilo vybudovat posuv „hori-
zontu“ přísálí. Možná jste si také již všimli nových větráků na sále, které 
budeme (aspoň o přestávkách pořadů) pouštět.

 • „Dopolední biograf“ (se zvýhodněnou výší vstupného) bude v září po-
kračovat. Tentokrát se můžete těšit na fi lm Dvě nevěsty a jedna svatba, 
který promítneme ve čtvrtek 20. 9. v 10:00 dopoledne. „Dopolední bio-
graf“ se budeme snažit pravidelně usazovat na třetí čtvrtek v měsíci. Jste 
srdečně zváni!

 • Letní kino má za sebou již 5. ročník! Letos jsme promítali pět českých fi l-
mů. I přesto, že nám dvakrát zapršelo, užili jsme si krásné fi lmové večery 
pod širým nebem. Děkujeme všem věrným návštěvníkům! Zelená oáza 
v centru města na zahradě za Rabštejnem tak v létě opět ožila promítáním.

Nový rezervační systém na Rabštejně

V článku zhodnocujícím uzavření Rabštejnské sezóny (červen 2018) jste jis-
tě četli, že Rabštejnem projde za rok přibližně 30 000 návštěvníků! Většina 
divadelních představení a pořadů jsou dlouho dopředu vyprodána. Prodej 
vstupenek a abonentního předplatného v trhací papírové podobě již přestá-
vá být v mnoha ohledech efektivní a udržitelný.
Po důkladném a rozsáhlém výběru rezervačního systému jsme zvolili a bě-
hem první poloviny roku implementovali nový vstupenkový rezervační sys-
tém. Naše grafi čka nám navrhla nový design vstupenky (viz obrázek).
V čem je výhoda nového rezervačního systému a co přinese našim ná-
vštěvníkům? 
Nový systém urychlí prodej vstupenek. Vstupenky jsou moderní a vyjadřují 
design kulturního domu SK Rabštejn. Pro diváka jsou informace na vstupen-
ce přehlednější.
„Zlatým hřebem“ implementace je možnost prodeje vstupenek ON-LINE. 
Prvním koncertem, na který si můžete vstupenky zarezervovat nebo koupit 
ON-LINE, je koncert hudební skupiny Hradišťan. 
Jak si rezervovat vstupenky ON-LINE?
Na našich webových stránkách www.skrabstejn.cz si najdete Vámi poža-
dovanou akci (například koncert Hradišťan) a stisknete odkaz „Vstupenky 
ON-LINE“. Budete přesměrováni na objednávací stránku, kde si vyberete 
místa na sále. Po stisku „Do košíku“ se Vám zobrazí souhrn objednávky. Dále 
můžete vybrat, zda budete platit hotově na místě (systém provede klasickou 
rezervaci) nebo převodem. 

Taneční pro mládež 2018

Začíná září a na Rabštejně, jako již tradičně, začíná Kurz 
společenského tance a chování pro mládež. Letošní fre-
kventanty provedou zákoutími společenského chování 
taneční mistři z taneční školy Bonstep Hradec Králové. 
Taneční škola Bonstep byla založena již roku 1990 a řadí se mezi nejlepší ta-
neční školy České republiky. Tuto taneční školu založili manželé Němečkovi. 
Vychovávají tanečníky od 4 let až po manželské páry. Tato škola se věnuje 
jak standardním tancům, latině, ale i Street Dance, Zumbě a méně tradičním 
směrům. 
A kdo bude letošní frekventanty vést? Můžete se těšit na paní Slávku Ně-
mečkovou s tanečním partnerem panem Danielem Zhoufem. 
V červnu frekventanti absolvovali nultou lekci, kde se seznámili s taneční-
mi mistry a s plánovaným průběhem kurzu. Scházet se budeme na Rabš-
tejně v soboty podvečer a zahájení „tanečních“ bude již v sobotu 1. září 
od 19 hodin. Během podzimu bude 12 tanečních lekcí a na závěr, samo-
zřejmě, slavnostní Věneček s vynikající skupinou EGO Retro Music z Hořic.
Všechny lekce jsou veřejně přístupné. 



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

I tento rok bude navazovat pokračovací kurz pro taneční páry, které již zá-
kladními tanečními pro mládež prošli. Pokračovací kurz bude určen jak pro 
letošní frekventanty, tak pro všechny ostatní zájemce. Více informací v dal-
ších vydáních Zpravodaje.

Film hastrman

První středu v říjnu budeme v kině Rabš-
tejn promítat fi lm, který „rozčeřil vody“ 
české fi lmové produkce. Jedná se o fi lmo-
vý debut Ondřeje Havelky v roli režiséra, 
ve kterém zpracoval známou knižní před-
lohu Miloše Urbana s názvem Hastrman. V hlavní roli fi lmu se představí 
vynikající Karel Dobrý jako Hastrman alias baron de Caus. Film získal 85% 
na TotalFilmu. 
Film Hastrman promítáme ve středu 3. 10. od 19:00 v kině Rabštejn.

HipHop pro nejmenší – ET Dance

Potřebujete dostat energii z dětí zábavnou formou? Chcete, aby si procvi-
čily rytmus? Pro děti ve věku od 5–10 let je na Rabštejně připravena výuka 
moderního tance! Odpoledne nabitá tancem a energickou hudbou povede 
lektorka Eliška, která tančí ve street dance crew T-Bass v Hradci Králové. 
Taneční skupina ET Dance Rabštejn se těší, že se rozroste o nové nadšené 
členy! 
Během roku budete moci vidět své ratolesti na několika vystoupeních. Tré-
ninky budou v sále na Rabštejně s DJ Tomem. Zápis dětí na výuku Hip hop 
pro nejmenší proběhne ve středu 12. 9. a středu 19. 9. v Divadelní kavárně 
Rabštejn, a to vždy od 13:00 do 16:00 (vchod z Palackého náměstí).

Divadlo žije! – divadelní sezóna 2018/19
V prázdninovém čísle zpravodaje jsem slíbila, že v září 
Vás ve stručnosti seznámím s obsahem divadelní sezóny 
na Rabštejně 2018/19. Co nás čeká na začátku sezóny? 
Tradičním zahájením divadelní sezóny je koncert. Po čty-
řech letech se za námi vrátí hudební uskupení Hradišťan 
s uměleckým vedoucím, autorem mnoha písní a výjimečnou osobností - Ji-
řím Pavlicou. (Více informací v samostatném článku.)

ŘÍJEN 2018
V měsíci říjnu uvedeme na prknech Rabštejna divadelní společnost Háta 
Praha. Zavítá k nám s veselou komedií Zamilovaný sukničkář. Autorem hry 
americký spisovatel Michael Parker a režie se ujal Roman Štolpa. V hlavních 
rolích se představí Lukáš Vaculík, Filip Tomsa, Mahulena Bočanová a další 
známé herecké osobnosti z divadelní skupiny Olgy Želenské-Drápalové.

LISTOPAD 2018
One man show Caveman má podtitul „Obhajoba 
jeskynního muže“ o tom, co dělá muže mužem 
a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, part-
nerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví. 
Hraje Honza Holík nebo Jakub Slach. 
Představení Caveman se stalo nejdéle hranou 
„one man show“ na Broadwayi a i v Česku je již 
považováno za ikonickou divadelní komedii.

LEDEN 2019
V lednu přivítáme herce z Brna. Divadelní hra Rapper je o učiteli chemie 
a o tom, kam ho dovede jeho láska k hudbě a touha učit se nové věci. Hra 
plná humoru i hořkosladkých momentů. V této hře exceluje Martin Trnavský.

ÚNOR 2019
Po několika letech se k nám vrátí Divadlo Bez zábradlí Praha. Tentokrát 
s představením ART. Představení se točí kolem tří přátel a jednoho speci-
fi ckého uměleckého díla, které rozproudí nesmírně vtipnou hádku o smyslu 
života, ale také ukáže sílu skutečného přátelství. Hrají: Karel Heřmánek, Zde-
něk Žák a Josef Carda.

BŘEZEN 2019
Chlap na zabití je francouzská ko-
medie o tom, jak se profesionální 
zabiják stane obětí sebevraha. He-
rec Filip Blažek zde předvádí, že již 
„vyrostl“ z rolí milých princů a diva-
delní prkna mu velmi svědčí. Dále 
hrají Miroslav Vladyka, Alžběta Stanková, Michal Slaný, Zdeněk Rohlíček 
a Milan Šimáček.
 
DUBEN/KVĚTEN 2019
Závěr sezóny opět patří mistrům. Tragikomedie Drobečky z perníku patří 
k nejlepším rolím Simony Stašové. Vypráví o problémech, které musí řešit 
barová zpěvačka Eva po propuštění z alkoholické léčebny. 
Za roli v Drobečcích z perníku v roce 2008 Simona Stašová získala cenu 
Thálie.
I letošní ucelenou divadelní sezónu zakončíme zábavným pořadem. Přijede 
k nám herec, kterého jste mohli vidět mimo jiné v několika fi lmech u nás 
v kině na Rabštejně nebo v divadelní hře Tři muži na špatné adrese v před-
minulé divadelní sezóně. Těšit se můžete na Bohumila Klepla v klubovém 
pořadu, který bude uveden v červenci.
V současné době je stále možnost zakoupení abonmá na divadelní sezónu 
2018/19 (též ve formě dárkového poukazu). Zmiňované předplatné zahrnuje 
spoustu výhod – více na www.skrabstejn.cz. 

Pohybové aktivity na Rabštejně

Hlavním cílem Rabštejna je poskytnout našim ná-
vštěvníkům možnost odreagování od každoden-
ních starostí, a to nejen kulturním programem, 
ale i dalšími cestami, např. tancem či cvičením. 
V letošním roce budete moci na Rabštejně využít těchto pohybových aktivit:
Pilates – cvičení na zlepšení fl exibility těla, zpevnění, zeštíhlení těla. Cvičení 
vede Natálie Pavlasová.
Kebellts – široká škála cvičení s rozdílnými účinky na tělo. Cvičení vede Lucie 
Hejduková.
Jóga – klasické cvičení jógy. Vede jogín Honza Dlabal.
Taneční kurzy, Tančírny.
ET Dance pro nejmenší – street dance a moderní tance pro nejmenší (děti 
od 5–10 let). Vede Eliška Klimešová.

Hradišťan a Jiří Pavlica na Rabštejně

Krásnou tradicí naší divadelní 
sezóny je zařazení koncertu 
k zahájení nové sezóny. V mi-
nulých letech zahajovaly se-
zónu takové osobnosti jako 
Štěpán Rak, Čechomor, Fleret 
a další.
O letošní zahájení se postará 
jedinečné moravské hudební 
těleso Hradišťan s uměleckým 
vedoucím Jiřím Pavlicou.
Hradišťan vznikl již v roce 1950 v Uherském Hradišti. U zrodu stály velmi 
výrazné osobnosti, jako například klarinetista a básník Otakar Horký nebo 
cimbalista Jaroslav Čech. V roce 1978 přebírá umělecké vedení souboru tvůrčí 
osobnost, houslista a hudební skladatel Jiří Pavlica, pod jehož vedením se 
dramaturgie začala postupně transformovat do širších souvislostí historic-
kých, geografi ckých i společenských. 
Hradišťan je profesionálním tělesem, které pracuje zejména s odkazem lido-
vé tradice a jejím fi lozofi ckým přesahem. Překračuje hranice žánrů s různými 
hudebními osobnostmi celého světa (za všechny si dovolím jmenovat jiho-
afrického hudebníka Dizu Plaatjiese či alikvotní zpěváky Altai Kai). Není bez 
zajímavosti, že Hradišťan spolupracoval i s Jumping Drums, kteří jsou u nás 
v Kostelci dobře známí.
Hradišťan s Jiřím Pavlicou vystoupí na Rabštejně v pátek 12. 10. od 19:30.

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Cesta do pravěku – nejnovější archeologické
objevy na kostelecku 

Zveme vás na výstavu CESTA DO PRAVĚKU – NEJNOVĚJŠÍ ARCHEOLO-
GICKÉ OBJEVY NA KOSTELECKU (hroby kultury se šňůrovou keramikou, 
sídliště a bronzový poklad kultury popelnicových polí).
Jistě vám v loňském roce neunikly zprávy o nových archeologických obje-
vech, které se podařily archeoložce PhDr. Martině Bekové z Muzea Orlických 
hor v intravilánu našeho města. Jak nám dr. Beková řekla, Kostelec nad Orlicí 
a jeho nejbližší okolí byl oblíbenou destinací již od počátků lidské civiliza-
ce. Archeologické výzkumy zde tedy provázejí každý zábor v cihelně, ale i co 
možná největší díl zemních zásahů ve městě. Nejžhavějšími novinkami je 
postupný odkryv pohřebiště z pozdní doby kamenné v jižních záborech ci-
helny a odkryvy jednotlivých poloh osad z mladší doby bronzové a počátku 
doby železné. Co si pod tím máme představit? Pohřebiště zatím čítá 4 hroby, 
ale dva z nich jsou náčelnické, s mimořádnou konstrukcí. Patří tak trochu 
tajemnému lidu kultury se šňůrovou keramikou. Známe jej prakticky jen 
z pohřebišť, kam pohřbívají zřejmě všechny členy svých komunit, vždy podle 
striktních pravidel, odlišných podle pohlaví 
zemřelého. A co hlavní, ještě před 10 lety se 
učebnice o jejich přítomnosti ve východ-
ních Čechách vůbec nezmiňovaly, rozsáhlá 
pohřebiště byla známa pouze ze středních 
a západních Čech.
Jedním z prvních větších archeologických 
odkryvů na rychnovském okrese byl prů-
zkum pohřebiště popelnicových polí v kos-
telecké cihelně (starší byl jen odkryv hrobů 
v Třebešově). V posledních letech se daří 
odkrývat jednotlivá sídliště, jejichž přísluš-
níci své mrtvé pohřbívali právě na tomto 
pohřebišti. Nalézány jsou v průběhu staveb-
ních prací po celém Kostelci. V blízkém okolí 
města se před půl rokem podařilo najít bron-
zový poklad – obětinu uloženou u pramene. 
A právě tento poklad bude představen jako 
zlatý hřeb výstavy, kterou pro vás připravila 
dr. Beková ve spolupráci s Novým zámkem 
a za fi nanční podpory města Kostelec nad 
Orlicí. Autory vystavovaných modelů jsou 
Jaroslav a Jaroslava Brodinovi z Vamberka. 
V příštím roce artefakty, připravené pro tuto 

 
NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: h
 ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

OTEVÍRACÍ DOBA: 
Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–17:00 

Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Informace o dalších akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz
nebo h
 ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno

Poslední adresa – Dostálkova vila 
Označit dům, v němž naposledy bydlel člověk, který zemřel vinou komuni-
stických represí – to je smyslem unikátního projektu Poslední adresa, jehož 
českou verzi spustil Ústav pro studium totalitních režimů v Praze, v úterý 27. 
6. 2017, symbolicky na Den politických vězňů. Jeho cílem je připomenout 
oběti represí komunistického režimu přímo tam, kde oběti před zatčením 
bydlely. Také v našem městě se nachází místo, které bylo svědkem zatčení 
člověka, který v Kostelci strávil mnoho let svého života a odcházel odtud 
nedobrovolně, po zatčení v roce 1954. Dnes je toto místo známé jako Mateř-
ská škola Mánesova, ale pamětníci vědí, že je to dům, který v první polovině 
dvacátého století patřil Janu Dostálkovi. 

Zveme vás, ve čtvrtek 13. 9. ve 14:00, k budově Mateřské školy, kde bude 
odhalena tabulka, která bude stále připomínat osud tohoto člověka, který 
se nesmířil s komunistickým režimem a do posledních dnů svého života 
proti němu bojoval. 

Dostálek Jan, Ing.
politik, ministr, politický vězeň
* 28. 4. 1883 Šedivec (okr. Ústí n. Orl.) 
† 20. 3. 1955 Praha (vězení)

Vyrůstal v katolické ro-
dině a zbožnost v sobě 
uchovával po celý ži-
vot. V Praze absolvoval 
reálku a začal studovat 
stavební nauku. Spe-
ciální architekturu do-
končil ve Vídni. Vrátil 
se do Prahy a na praž-
ském magistrátu pra-
coval ve stavebním 
oddělení. Od roku 1919 
byl členem užšího ve-
dení Čs. strany lidové, 
v letech 1930–1938 
místopředsedou její-
ho Zemského výboru 
v Čechách, 1925–1939 
poslancem Parlamen-
tu za župu králové-
hradeckou, 1925–1929 
místopředsedou poslanecké sněmovny. V letech 1929–1934 a 1935–1938 byl 
ministrem veřejných prací, 1934–1935 ministrem průmyslu, obchodu a živ-
ností. V roce 1938 odešel z veřejného života do důchodu a trvale přesídlil 
do Kostelce nad Orlicí, kde si dříve postavil vilu. Byl odpůrcem mnichovské 
kapitulace. Ani po únoru 1948 se nesmířil s daným stavem a založil ilegální 
odbojovou skupinu. Dne 2. 7. 1954 byl v místě svého bydliště zatčen, převe- Fota: archiv Nový zámek

zen do věznice v Hradci Králové a vyšetřován. Dne 30. srpna 1954 byl pře-
vezen do Prahy, vyslýchán v Bartolomějské a vězněn na Pankráci a Ruzyni. 
Na všech místech byl držen v přísné samovazbě. Spolu s ostatními členy 
skupiny byl obžalován z velezrady podle § 78 z. č. 86/50 Sb. s odůvodněním, 
že se spolčil v úmyslu zničit lidově demokratické zřízení. Vysokému trestu 
unikl jen proto, že devět dní před procesem zemřel v pankrácké vězeňské 
nemocnici. Celý jeho život byl prodchnut láskou k české zemi. Městský soud 
v Praze 14. 12. 1992 Ing. Jana Dostálka rehabilitoval.
Zdroj: Ústav pro studium totalitních režimů, Praha; Kostelec nad Orlicí v zrcadle 
času I

Ivona Jasníková

Fota: archiv Nový zámek



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Ve znamení tří deklarací, podzimní výstava 
v Galerii Kinský
U příležitosti 80. výročí první z deklarací zástupců šlechtických rodů, kterou 
v roce 1938 veřejně vyjádřili odhodlání bránit integritu státu, pořádá Franti-
šek Kinský v Galerii Kinský, ve spolupráci s Ústavem pro studium totalitních 
režimů, výstavu Ve znamení tří deklarací. 
Výstava bude přístupná od 7. 9., v září denně kromě pondělí od 9:00 do 
17:00. V říjnu je možné výstavu navštívit během víkendů od 10:00 do 17:00.
Vernisáž a následná beseda se spoluautorem výstavy, ředitelem Ústavu pro 
studium totalitním režimů proběhnou ve čtvrtek 13. 9. od 16:00 v Galerii Kin-
ský. Srdečně Vás zveme na tuto mimořádnou událost.
Výstavní projekt, jehož autory jsou historici z Ústavu pro studium totalitních 
režimů Dita Jelínková a Zdeněk Hazdra, přibližuje postoje a postavení šlech-
ty v Československu v kontextu mnichovských událostí roku 1938 a následně 
okupaci českých zemí nacistickým Německem. Hlavní pozornost je věnována 
představitelům šlechtických rodů, kteří stáli u vzniku deklarací proklamujících 
podporu českému státu a národu. Stranou pozornosti nezůstávají ani otázky 
související s kolaborací šlechty na jedné straně a jejím zapojením do protinaci-
stického odboje a s tím souvisejícími postihy na straně druhé. Součástí výsta-
vy je i audiovizuální část tvořená přibližně půlhodinovým videodokumentem, 
který vznikl ve spolupráci Ústavu pro studium totalitních režimů a občanského 
sdružení Post Bellum. Návštěvníkům se tak dostane možnost zaposlouchat se 
do vyprávění potomků protagonistů deklarací z konce třicátých let (Theobalda 
Czernina, Jaroslava Lobkowicze, Františka Kinského a Karla Schwarzenberga) 
a seznámit se s osudy jejich rodin během bouřlivého dvacátého století.
Zdroj: h� ps://www.ustrcr.cz/vystavy/ve-znameni-tri-deklaraci/

Ivona Jasníková

výstavy, obohatí muzejní expozici historie města Kostelec nad Orlicí, která je 
od 2010 umístěna v prostorách Nového zámku.
Výstava bude přístupná od 14. 9., v září denně kromě pondělí od 9:00 
do 17:00. V říjnu je možné výstavu navštívit během víkendů od 10:00 
do 17:00. 
Vernisáž výstavy se koná ve čtvrtek 13. 9. v 15:30 v Galerii Kinský. Srdečně 
Vás zveme!

Ivona Jasníková

food festival 2017.indd   1 13/03/2018   10:01

Třetí ročník Food festivalu na zámku
Máme odvahu nebo drzost, těžko říct. Znovu pokoušíme osud a doufáme, 
že letošní počasí nám připraví přívětivější tvář a třetí ročník Food festiva-
lu na zámku zalije slunce a konečně bude možné se natáhnout na trávník 
a sníst si všechny ty dobroty na piknikové dece. Ale jak nám loňský ročník 
ukázal, za dobrým jídlem se lidé vypraví i v dešti. Už se nám seznam prodej-
ců dalšího ročníku pěkně plní, a tak neváhejte a přijďte ochutnat novinky 
i osvědčenou nabídku.
Festival, který proběhne v sobotu 22. 9., zahájíme letos v pravé poledne 
a po celé odpoledne bude probíhat hudební program. Buďte s námi u toho! 
Těšíme se na vás!

Ivona Jasníková

Studio SUN Kadeřnictví
a solárium

Pod Branou 208 | Mobil: 736 761 974
Veronika Šabatová (Zaňková) 

AKCE SOLÁRIUM 6 KČ, MINIMÁLNÍ PERMANENTKA 100 MIN. 

NOVÁ KOSMETIKA NA VLASY
Malibu C 100% vegan.



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v září

70 let oslaví Bartošová Zdeňka 
 Fenyková Eva
 Obracajová Libuše 
 Pecen Václav

75 let oslaví Nosek Karel 

80 let oslaví Křížková Eva

90 let oslaví Kubátová Jarmila

91 let oslaví Fillová Jindřiška 
 Minaříková Marie

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Sňatek uzavřeli

Inka Faltusová a Jan Kopecký

Barbora Janásková a Michal Brandejs

Zuzna Maruškinová a Vladimír Janeba

Klára Herejková a Tomáš Uhnavý

Alice Šimonová a Jan Klár

Kristýna Venzarová a David Schejbal

Jana Horáková a Jiří Dušánek

Katarína Kissová a Róbert Slovák

Eva Mikulecká a Michal Křeček

Štěpánka Rouhová a Petr Janeček

Markéta Venclová a Jindřich Filin

Dita Hokůvová a Robert Votický 

Olga Klapalová a Petr Altman

Jana Kloučková a Petr Šašek

Kristýna Horáková a Tomáš Novák

Veronika Majchráková a Martin Stejskal

Ivana Kubešová a Josef Michalec

Tereza Stárková a Jaroslav Charvát

Nela Boháčová a Roman Šafář

Kristýna Hrubešová a Petr Uhlíř

Monika Klárová a Miroslav Vašata

Denisa Fejfarová a Karel Nývlt

Zuzana Tichá a Jiří Krmela

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Jublilejní svatby

50 let zlatá svatba Hana a Jiří POUPALOVI 
 Anna a František KOZLOVI

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Z našich řad odešli

Zdeněk Nespěchal * 1942

Bohuše Chmelařová * 1923

Marie Lásková * 1920

Ludmila Bečičková * 1925

Marcel Žák * 1945

Václav Čermák * 1935

Anna Kosařová * 1933

Petra Cvaniga * 1952

Stanislav Symon * 1933

Walter Dedek * 1938

Ivanka Krchová * 1947

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 29. 8. uplynulo smutných 15 let,
kdy nás navždy opustil náš milovaný 
dědeček, tatínek a tchán

pan Jiří Machač. 

Nikdy nezapomeneme.

Když dozní píseň života a Tvůj hlas se ztratil v dál,
nám osud smutné vzpomínky na Tebe zanechal.

Dne 29. 9. si vzpomeneme nedožitých
70. narozenin

pana Stanislava Keprty. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi 
tichou vzpomínku.

S láskou a velkou bolestí stále vzpomínají manželka Eva
a synové Standa a Milan.

… a když mě budete potřebovat,
prostě si jen v srdci zašeptejte mé jméno.
Budu tam.

Dne 29. 9. uplyne již 10 let, co nás opustila 
naše milovaná dcera, maminka a sestra

paní Pavlína Prokopcová
rozená Marková z Kostelce nad Orlicí.

S bolestí v srdci stále vzpomínají rodiče, syn Václav, dcera Eliška,
sestra s rodinou a Ti, kteří ji znali.

Vzpomínáme na své blízké

Jiří Hloušek * 1926

Ivana Jirušková * 1968

Pavlína Fuksová * 1965

Stanislav Fajgl * 1938

Ing. Jan Knap * 1947

Karel Buneš * 1930



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

SK Rabštejn
program září–prosinec

1. 9. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2018
Kurz společenského tance a chování pro mládež. První lekce – zahájení. Ta-
neční mistři z Taneční školy Bonstep Hradec Králové. Lekce jsou veřejnosti 
přístupné – sál.

2. 9. (neděle) 8:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

3. 9. (pondělí) 19:00 JÓGA
Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Pravidelně každé pondělí 
– salónek.

8. 9. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2018
Kurz společenského tance a chování pro mládež – druhá lekce. Lekce jsou 
veřejnosti přístupné - sál.

12. 9. (středa)  ZÁPIS - HIP HOP PRO NEJMENŠÍ 
13:00–16:00 
Zápis do výuky pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit 
moderní tanec a být členy taneční skupiny ET DANCE Rabštejn. Zápis pro-
běhne v Divadelní kavárně. 

13. 9. (čtvrtek) 18:00 PILATES
Začátečníci a mírně pokročilí – cvičení pro zdraví, radost a pěknou po-
stavu (optické zeštíhlení). První ukázková lekce zdarma. Pravidelně každý 
čtvrtek – sál.

15. 9. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2018
Kurz společenského tance a chování pro mládež – třetí lekce. Lekce jsou 
veřejnosti přístupné – sál.

16. 9. (neděle) 10:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

19. 9. (středa)  ZÁPIS – HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
13:00–16:00 
Zápis do pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec a být členy taneční skupiny ET DANCE. Zápis proběhne v Divadelní 
kavárně. 

21. 9. (pátek) 19:00 TANČÍRNA
Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit napří-
klad waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tance. Heslo: zopa-
kovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné dobrovolné.

Tel.: 494 321 588
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 8:00–12:00 13:00–16:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–16:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

 
SK Rabštejn

22. 9. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2018
Kurz společenského tance a chování pro mládež – čtvrtá lekce. Lekce jsou 
veřejnosti přístupné – sál.

26. 9. (středa) 18:00 MUZIKOTERAPIE - TIBETSKÉ MÍSY
Pocítíte jedinečnost a krásu zvuku tibetských mís a zvonkoher. Relaxace 
s těmito tóny umí zklidnit a zharmonizovat tělo i duši. V Divadelní kavárně 
na Rabštejně. 

29. 9. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2018
  PRVNÍ PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež – pátá lekce. Lekce jsou ve-
řejnosti přístupné - sál.

10. 10. (středa)  POŘAD PRO ŠKOLY
8:15, 10:00 – POHÁDKY Z PAŘEZOVÉ CHALOUPKY
 KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA 
Autor: Václav Čtvrtek. Hraje Divadlo Scéna. Veselá pohádka, plná hravosti, 
humoru a písniček. Pořad určený pro MŠ a I. stupeň ZŠ a pro rodiče s dět-
mi. Sál. 

12. 10. (pátek) 19:30 KONCERT: 
 HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA
Koncert ojedinělého hudební seskupení s vysokou uměleckou i interpretač-
ní úrovní, nezvykle širokým žánrovým záběrem a netradičním repertoárem, 
jehož silným inspiračním zdrojem byla zejména v počátcích jeho existence 
lidová tradice. Koncert u příležitosti zahájení divadelní sezóny.

26. 10. (pátek) 19:00 DIVADLO: 
 ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ
První divadelní představení nové sezóny. Komedie o záletném americkém 
velvyslanci ve Velké Británii a jeho plánovaném pikantním dostaveníčku. 
A o tom, že se bláznivě zamiluje … Hrají: Lukáš Vaculík, Filip Tomsa, Viktor 
Limr/Pavel Nečas, Zbyšek Pantůček/Martin Zounar, Mahulena Bočanová/
Adéla Gondíková, Olga „Háta“ Želenská a další.

23. 11. (pátek) 19:00 DIVADLO: 
 CAVEMEN
One man show – slavné představení o tom, co dělá muže mužem a ženu že-
nou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách 
obou pohlaví. Hrají: Honza Holík nebo Jakub Slach. Sál. 

7. 12. (pátek) 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH
večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových absolventů Kurzu spo-
lečenského tance a výchovy pro mládež 2018 do společenského života. Ta-
neční škola Bonstep Hradec Králové. K tanci a poslechu hraje EGO RETRO 
MUSIC HOŘICE a DJ. 

9. 12. (neděle) 19:00 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ: 
 Peter Lipa & AMC Trio
V rámci jazzového cyklu Jazzmani na Rabštejně vystoupí vynikající slovenský 
jazzový zpěvák Peter Lipa za doprovodu slovenského AMC Tria (Martin Ma-
rinčák-bass, Peter Adamkovič-klavír, Stano Cvanciger-bicí + Samuel Marin-
čák-kytara). Na úvod večera vystoupí mladí hudebníci – STO Jazz Orchestra 
z Hradce Králové.

15. 12. (sobota) 19:30 VÁNOČNÍ KONCERT
 ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE
Tradiční slavnostní Vánoční koncert pana Václava Hybše se svým orchestrem 
včetně pozvaných hostů. Hlavním hostem je Pavla Břínková, významná čes-
ká zpěvačka a muzikálová a operetní herečka, následována čtveřicí mladých 
talentovaných zpěváků. Sál. 



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

KINO RABŠTEJN 

19. 9. (středa) 19:00 LÁSKA BEZ BARIÉR
Jocelyn představuje přesně ten prototyp muže, který se snaží obelstít a ulo-
vit každou ženu, která kolem něj třeba jen projde a stojí za hřích. Repertoár 
svůdnických postupů si právě rozšířil o nový trik a navíc se díky němu sezná-
mil s krásnou ženou. Ale vše se zkomplikuje…. 
Hrají: Franck Dubosc, Alexandra Lamy, Elsa Zylberstein a další. Komedie /
romantický. Francie/Belgie 2018. Vstupné 80 Kč.

20. 9. (čtvrtek) 10:00 DOPOLEDNÍ BIOGRAF:
 DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Marie je typická městská singl. Pracuje sice jako úspěšná televizní moderá-
torka, ale ve vztazích přitahuje samé blbce. Naopak její sestra Karolína už 
plánuje svatbu. Proto Marie přijíždí po dlouhé době do své rodné vesničky. 
Doma potkává svou dávnou lásku, Jiřího. Jejich city nejsou minulostí. Pozor, 
právě Jiří je snoubencem její sestry… Komedie Česko 2018. 
Hrají: Anna Polívková, Ester Geislerová, Eva Holubová, Bohumil Klepl a další. 
Vstupné zlevněné 50 Kč.

23. 9. (neděle) 17:00 PRO DĚTI: PAT A MAT ZNOVU V AKCI 
Přestěhovali se do nových domů, kde na ně čekají nové kutilské výzvy a nové 
příhody. Pro Pat a Mata není nic problém, ať již se jedná o boj s rojem včel, 
opravu elektrické sekačky, ucpaný odpad, boj s krtkem nebo stavbu nové 
skalky. Pro kutily není žádná komplikace překážkou a žádná výzva dostateč-
ně velká. Animovaný/rodinný, Česko 2018. Vstupné 80 Kč.

3. 10. (středa) 19:00 HASTRMAN
Romantický a zároveň ironický příběh hastrmana alias barona de Caus, je-
hož láska k venkovské dívce Katynce je netušeným štěstím i stravující vášní. 
Baron se vrací se svým sluhou z cest po světě, aby obnovil rybníky na svém 
panství. Jakožto moderní a osvícený člověk se životu místních vymyká. 
Hrají: Karel Dobrý, Simona Zmrzlá, Jiří Lábus a další. Romantický/thriller, 
Česko 2018. Vstupné 80 Kč.

DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

Akce v DDM–září
20. 9. (čtvrtek) 16:30 – 17:30 DEN NANEČISTO
Nahlédněte do pestré nabídky zájmových kroužků na školní rok 2018/2019. 
Seznamte se osobně s vedoucími kroužků. V areálu Seykorova parku a v klu-
bovnách DDM jsou připraveny ukázky činností nejen pro školáky a předško-
láky, ale i pro mládež a dospělé. Na Vaši návštěvu se těší pracovníci DDM.

27. – 30. 9. (čtvrtek –  neděle) KOSTLIVEC 2018
Tradiční turnaj ve hře Dračí doupě v DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí. 
Pouze pro předem přihlášené.

Připravujeme
ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2019
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběhne 
v lednu a únoru (5., 12., 19., 26. 1. a 2. 2. 2019).
Cena: 3000 Kč (z toho hrazen autobus, vlek, kvalifi kovaný instruktor). 
Umíte lyžovat/jezdit na snowboardu a nepotřebujete instruktora?
Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování.
Cena 3000 Kč (z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu). 

Vyplněné přihlášky odevzdejte do 10. 12. do DDM,
(platba na účet č. 2200377848/2010, VS 12348)

 
Mateřské centrum Cvrček z.s.

PRAVIDELNÁ OTVÍRACÍ DOBA:
Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Program doprovodných akcí na září

5. 9. (středa)  HURÁ DO CVRČKA
9:00–12:00 
Poprvé otevřeno po prázdninách.

13. 9. (čtvrtek) 8:15 JIČÍN MĚSTO POHÁDKY
Výlet autobusem, sraz v 8:15 v ulici Ke Stadionu, návrat cca v 15:45, jízdné je 
pro děti i jejich doprovod zdarma, pořádá se za každého počasí, nutná rezer-
vace míst na tel.: 774 321 111)

20. 9. (čtvrtek) 8:00 VÝLET DO FAJNPARKU
Sraz v 8:00 na zastávce Kostelec nad Orlicí-město, návrat cca v 15:45, v pří-
padě špatného počasí bude výlet odložen.

24. 9. (pondělí) DEN BEZ AUT 

26. 9. (středa) 10:00 NÁVRAT DO PRÁCE 
Právní úpravy, nemocenská, ošetřování, životopis, Prostě povídání s Mgr. 
L. Sedlářovou o všem, co budete potřebovat při návratu do zaměstnání 
po mateřské.

Programy vznikly za podpory MPSV, KHK a Města Kostelec nad Orlicí. 
Děkujeme!

 
Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

1. 9. (sobota) BOZKOVSKÁ JESKYNĚ.. 
Sraz účastníků: na železniční zastávce Kostelec nad Orlicí město v 6:00, od-
jezd. 6:16 přes Starou Paku a Železný Brod do Jesenného (9:08). Trasa: Jesenný, 
po modré tur. značce k jeskyni, návštěva jeskyně, Bozkov, Oběd v Bozkově, 
po zelené turistické značce zpět do Jesenného. Návrat vlakem 14:44 nebo 
16:44. Délka trasy: 7 km, nenáročná. Vedoucí akce: Radka Krtičková.

8. 9. (sobota) LICHKOV – MLADKOV
Změna termínu proti ročnímu plánu Sraz účastníků: 7:35 na žel. zastávce 
Kostelec nad Orlicí- město odjezd 7:47 do Lichkova. Trasa: Lichkov, kostel 
sv. Josefa, po cyklostezce na modrou tur. zn., U křížku, NS Betonová hranice, 
náměstí v Mladkově, kostel sv. Jana Křtitele, Mariánská skála, Lichkov. Pláno-
vaný návrat vlakem z Lichkova 14:33. Délka trasy: 10 km, nenáročná.
Vedoucí akce: Věra Hrdličková.

29. 9. (sobota) OKRUH V NOVÉM MĚSTĚ NAD METUJÍ
Sraz účastníků: 7:00 na zastávce Kostelec nad Orlicí-město, odjezd 7:15 
do Nového Města nad Metují. Trasa: Masarykova lípa, Budín, Dvořáčkova 
vyhlídka, Klopotovské údolí, Rezek, Husovo náměstí, zámecká zahrada (vy-
hlídka z věže), nádraží. Plánovaný návrat vlakem z Nového Města nad Metují 
15:43. Délka trasy: 11 km, nenáročná. Vedoucí akce: Ivana Lorencová.



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: h
 ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/
OTEVÍRACÍ DOBA: 
Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–17:00 
Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.
Informace o dalších akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz
nebo h
 ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno

Program akcí v sezóně 2018 
1. 9. (sobota) 14:00 SWING FESTIVAL NA ZÁMKU
8. ročník oblíbeného setkání s hudbou i přáteli, letos opět s řadou překvapení.

7. 9.–21. 10. VE ZNAMENÍ TŘÍ DEKLARACÍ
 NEJNOVĚJŠÍ ARCHEOLOGICKÉ NÁLEZY
 KOSTELECKA
Galerie Kinský

8. 6.–2. 9. PETR BAMBOUSEK – BAREVNÝ SVĚT ZVÍŘAT
Galerie Kinský.

14. 9. (pátek) 19:00 KONCERT TRIO MARTINŮ
Hudební festival F. I. Tůmy – akce ve spolupráci s městem Kostelec nad Orlicí.

22. 9. (sobota) 12:00 FOOD FESTIVAL
3. ročník gastronomického festivalu - sobotní odpoledne s jídlem, hudbou 
a přáteli (i čtyřnohými).

27. 10. (sobota) 14:00 SVATEBNÍ VELETRH
Výjimečná událost, svatba, si zaslouží výjimečnou péči při přípravě i realizaci.

22.– 23. 12.  VÁNOČNÍ KONCERTY S CARMINOU
17:00, 19:00

Aktuality a informace o dalších akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz 
nebo h
 ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/.

 

 

Sklenářka

Různé

Centrum meditace a přírodního učení – www.sklenarka.cz
Změna programu vyhrazena. Podrobnosti a aktuality na www.sklenarka.cz

15. 9. (sobota)  PODZIMNÍ BAZÁREK DĚTSKÝCH POTŘEB
9:00–12:00 
Zveme vás na čtvrtý kostelecký bazárek dětského oblečení a potřeb. Přijďte 
nakoupit podzimní oblečení, hračky a další vybavení pro miminka, batolata, 
předškoláčky i školáčky. Bazárek se koná na sále kostelecké Sokolovny. Vchod 
od hlavní silnice. Pokud se chcete zúčastnit jako prodávající je nutná rezer-
vace prodejního místa na níže uvedených kontaktech. Počet prodejních míst 
je omezen. Těšíme se na vás! Kontakty: Petra 603 294 376, Míša 732 812 555.

15.– 18. 9. (so–út) TRADIČNÍ PODZIMNÍ VÝSTAVA
9:00–17:00 KAKTUSŮ A SUKULENTŮ
Klub kaktusářů v Rychnově nad Kněžnou pořádá tradiční podzimní výsta-
vu kaktusů a sukulentů ve dnech v Domě zahrádkářů na Poláčkově náměstí 
(u Kolowratského zámku). Prodej přebytků a poradenská služba.

 
Z NAŠICH ŠKOL

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí
Slavnostní fi nále Ekonomické olympiády 2018
V červnu se konalo celorepublikové kolo Ekono-
mické olympiády pořádané Institutem ekonomic-
kého vzdělávání ve spolupráci s Českou národní 
bankou. Když jsem minulý rok v prosinci vyplňovala 
test školního kola Ekonomické olympiády, nikdy 
by mě nenapadlo, že se znovu dostanu do státní-
ho kola a nádherné budovy České národní banky. 
Nějakým zázrakem, štěstím a trochou samostudia 
se tak ale stalo.
Letošního druhého ročníku se zúčastnilo více než 
10 000 studentů 235 škol ze všech krajů České re-
publiky. Už jen postup do státního kola byl pro mě 
příjemným překvapením, protože od loňského roč-
níku se počet účastníků více než zdvojnásobil. 
Mimo samotné testování jsem měla možnost zú-
častnit se panelových diskuzí na téma trh práce 4.0 
a vývoj ekonomiky z pohledu významných ekonomů. Slyšet názory osob-
ností jako viceguvernéra ČNB Mojmíra Hampla a člena bankovní rady ČNB 
Tomáše Nidetzkého pro mě bylo cennou zkušeností. 
Za přípravu, ať už cílenou pro účely olympiády nebo v rámci výuky na naší 
střední škole, děkuji svým učitelům ekonomických předmětů. Jmenovitě pak 
paní učitelce Nunvářové, která mě doprovázela celou soutěží včetně slav-
nostního fi nále.

Karina Babičová,
Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí

My nedatlujeme

26. ročník soutěže Mistrovství ČR v gra-
fi ckých disciplínách hostila letos na za-
čátku června OA, SOŠ a JŠ s právem 
státní jazykové zkoušky v Hradci Králo-
vé. Ve čtyřech soutěžních disciplínách 
počítačové a klávesnicové gramotnosti prokazovali své dovednosti nejú-
spěšnější žáci krajských kol z celé ČR.
Smyslem soutěží je porovnání dovedností žáků v efektivním ovládání klá-
vesnice počítače desetiprstovou hmatovou metodou, ověření jejich znalostí 
souvisejících se zpracováním dokumentů v textovém editoru a dovedností 
zaznamenávat mluvené slovo. 
Manželé Zaviačicovi, bývalí reprezentanti republiky v grafi ckých disciplí-
nách, přijali roli patronů soutěže. Oba svojí celoživotní činností podporují 
výuku grafi ckých disciplín ve školách a soutěžení v těchto disciplínách. 

Fota: OA T.G. Masaryka



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Mezi nejúspěšnější žáky ČR se letos opět probojoval Jakub Danielka z naší 
OA TGM v Kostelci nad Orlicí a skončil na 4. místě v kategorii korektura textu 
a na 9. místě v opisu textu výkonem 410 úhozů/min.
Další pro nás úspěšnou soutěží, pořádanou každoročně pro studenty 1. a 2. 
ročníků obchodních akademií, je Hradecká juniorka. I tady si naše smíšené 
družstvo ve složení 
J. Danielka, P. Jones, T. Maňas, M. Kvasnička, K. Kupková a L. Mazák v náročné 
konkurenci 9 škol poradilo a první zmiňovaní obsadili krásné 1., 3. a 4. místo. 
Gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci.

Mgr. Monika Tmějová

Slavnostní předávání
maturitních vysvědčení OA Kostelec

Ačkoliv noviny jako každý rok hlásaly, že maturity jsou těžké a mnoho stu-
dentů nemá šanci je zvládnout, naši studenti to dokázali – alespoň většina. 

Úspěšným absolventům Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad 
Orlicí bylo maturitní vysvědčení slavnostně předáno v Zrcadlovém sále kos-
teleckého Nového zámku. Byla to emotivní chvíle nejen pro rodiče a učitele, 
ale i někteří studenti měli slzy na krajíčku. 
Po slavnostním nástupu studentů přednesl svůj projev starosta Kostelce nad 
Orlicí a majitel zámku pan František Kinský. Po poučném, ale i zábavném vy-
stoupení mohlo začít předávání tolik vytoužených vysvědčení. Poté se všich-
ni absolventi podepsali do kroniky města.

Učitelé Obchodní akademie
v Kostelci nad Orlicí se v létě vzdělávají v cizině

Zatímco studenti Obchodní akademie v Kostelci nad Orlicí opustili školní la-
vice, aby si užili léta třeba u vody, někteří jejich učitelé do lavic naopak usedli. 
Využili totiž možností, které jim přinesl úspěšný školní projekt v rámci pro-
gramu Erasmus+, tj. programu Evropské unie na podporu vzdělávání. Díky 
tomu mohli absolvovat kurzy pro učitele cizích jazyků pořádané v zahraničí.
Projekt byl zahájen již loni o prázdninách, kdy vycestovaly první tři učitelky. 
Paní Renata Čermáková a Jitka Černá rozvíjely své jazykové znalosti v Anglii, 
ve školách v Canterbury a Cambridge, jejich kolegyně Jana Felixová se zú-
častnila kurzu zaměřeného na obchodní angličtinu na Maltě. Letos se přida-
ly další angličtinářky, paní Oxana Kopynová, jež načerpala nové náměty pro 
svou práci v irském Dublinu, a paní Jitka Kosařová, která zamířila do osvěd-
čeného střediska na Maltě.

Slova se pak ujali zástupci tříd a poděkovali svým blízkým za jejich podpo-
ru a péči v průběhu celého studia i celému učitelskému sboru za trpělivost 
a pevné nervy.
Slavnostní akci moderoval pan učitel Mgr. Michal Vacek, jenž chvílemi roze-
smál a závěrečnou řečí dojal všechny přítomné v sále. Příjemnou atmosfé-
ru dotvářela hrou na klavír ředitelka ZUŠ Kostelec nad Orlicí paní Mgr. Jana 
Polnická. 
Přejeme všem absolventům úspěšné vykročení do další etapy jejich života 
a doufáme, že budou na Obchodní akademii v Kostelci vzpomínat v dobrém. 

Za kolektiv učitelů Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí 
Mgr. Pavel Synek

Zpravodaj Kostelec 4-2018 BW.indd   2 26.4.2018   7:32:38

Na OA se samozřejmě vyučují i další cizí jazyky, a tak se paní Martina Fin-
sterlová vypravila do Vichy na kurz pro učitele francouzštiny a paní Lucie 
Bačíková absolvovala kurz pro učitele ruštiny v lotyšské Rize.
Naši učitelé si uvědomují, jak je důležité neustrnout a stále na sobě pracovat, 
ale kurzy Erasmus+ pro ně nebyly přínosné jen kvůli rozvoji jejich jazykových 
kompetencí. Jitka Kosařová o tom říká: „Za největší klad pobytu považuji setká-
ní s učiteli z celé Evropy, sdílení zkušeností a vyučovacích metod. Doufám, že 
z našeho přátelství vznikne v budoucnu meziškolní projekt pro naše studenty.“
Věříme, že i díky vzdělávacímu programu Erasmus+ si jazyková výuka na ob-
chodní akademii udrží svou vysokou úroveň a bude pro studenty ještě při-
tažlivější.

Mgr. Renata Čermáková, zástupkyně ředitele



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

 
ZÁ JMOVÁ ČINNOST

DDM KAMARÁD, Žižkova 367,
Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

TÁBOROVÉ LÉTO

TÁBOR ORIENTAČNÍ BĚH

Taneční tábor MAŽOREKTY A ROZTLESKÁVAČKY SPORTOVNÍ TÁBOR PRO PŘEDŠKOLÁKY A 1. TŘÍDU

TÁBOR VESMÍRNÉ PUTOVÁNÍ

FANTASY TÁBOR

KERAMICKÝ TÁBOR



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

 PONDĚLÍ 
13:30 – 14:30 Flétna I., II.: Daniela Šafaříková, 450 Kč
14:30 – 16:00  Správňačky: Drahomíra Paulusová, 600 Kč
14:30 – 16:00 Klub zábavné logiky a deskových her: 0 Kč
14:30 – 15:30 Angličtina pro 1. – 2. tř. ZŠ: Daniela Šafaříková, 450 Kč
14:30 – 16:00 Šachy pro I. st. ZŠ: Ing. Pavel Hadač, 450 Kč
16:00 – 17:30 Šachy pro II. st. ZŠ: Ing. Pavel Hadač, 450 Kč
16:00 – 17:00  Střelba ze vzduchové pušky pro začátečníky: Jan A. Dostálek, 450 Kč
16:00 – 17:00  Fotografování: Ing. Zdeněk Fabiánek, 450 Kč
15:30 – 16:30 Šikulkové I. pro předškoláky: Soňa Burdychová, 450 Kč
16:45 – 17:45 Matematická příprava k přijímačkám pro 8. a 9. tř. ZŠ, S. Burdychová, 450 Kč
17:00 – 18:00 Střelba ze vzduchové pušky pro pokročilé: Zdeněk Hroch, Jan A. Dostálek, 450 Kč
17:00 – 18:00 Keramika pro dospělé: Drahomíra Paulusová, 80 Kč/lekce
17:45 – 18:45 Matematická příprava k maturitní zkoušce: Soňa Burdychová, 450 Kč
18:00 – 19:00 Mladí instruktoři: Jan A. Dostálek, 200 Kč 

ÚTERÝ 
 9:30 – 11:00 Klub maminek: Hana Myšáková, 450 Kč
15:30 – 16:30 Loutkové divadélko pro nejmenší (6-9 let): Gabriela Horká, 450 Kč
15:30 – 17:00 Keramika pro rodiče s dětmi: Drahomíra Paulusová, 50 Kč/lekce
16:00 – 17:00  Včelařství: Ing. Miroslav Chaloupka (učebna SZEŠ), 450 Kč
16:00 – 17:15 Výtvarný ateliér 4. - 9. tř. ZŠ: Bc. Daniela Mrázová, 450 Kč
16:30 – 18:00 Dračí doupě: Josef Smutek, 450 Kč
16:30 – 18:00 Klub zábavné logiky a deskových her: 0 Kč
16:30 – 17:30  Angličtina pro 3. - 5. třídu ZŠ: Mgr. Veronika Joštová, 450 Kč
16:45 – 17:45 Muzikálové tance pro I. stupeň ZŠ: Gabriela Horká, 450 Kč
17:45 – 18:45 Muzikálové tance pro II. stupeň ZŠ: Gabriela Horká, 450 Kč
17:00 – 18:00 Taneční kroužek MM Dance – moderní tanec pro kluky a holky I. st. ZŠ: M. Kubíčková, M. Zahajská, 450 Kč
17.00 – 18.30 Klub kreativity pro mládež a dospělé: D. Paulusová (1x za 14 dní), 80 Kč /lekce
17.00 – 18.30 Klub keramiky pro mládež a dospělé: D. Paulusová (1x za 14 dní), 80 Kč /lekce
18:00 – 19:00 Český jazyk: doučování, příprava k přijímacím zkouškám. Veronika Joštová, 450 Kč

STŘEDA
14:00 – 15:00 Kutilové: Drahomíra Paulusová, 450 Kč
15:30 – 16:30 FIT balet pro předškoláky: Hana Myšáková, 450 Kč
15:00 – 16:00 Kytara bez not pro začátečníky: Ivana Minaříková, 450 Kč
16:00 – 17:00 Kytara bez not pro pokročilé: Ivana Minaříková, 450 Kč
16:00 – 17:30 Dračí doupě: Ing. Jan Němec, 450 Kč
16:00 – 17:30 Klub zábavné logiky a deskových her: 0 Kč
16:30 – 17:30 Barevná paleta pro 1. až 4. tř. ZŠ: Bc. Ilona Mikysková, 450 Kč
16:30 – 17:30 Myslivost a ochrana přírody: Stanislav Žid, 450 Kč
16:30 – 18:00 Módní návrhářství: Bc. Jitka Krčmářová Klára Marková, 450 Kč
16:45 – 17:45 Taneční kroužek pro dívky 1. - 4. tř. ZŠ: Zuzana Uhrová, 450 Kč
16:30 – 17:30  Programování pro začátečníky (od 12 let): Petr Kubíček, 450 Kč
17:00 – 18:00 Klub kytary bez not pro pokročilé: Ivana Minaříková, 60 Kč / lekce
17:30 – 18:30 Dějiny divadla: Gabriela Horká, 450 Kč
17:30 – 18:30 Programování LEGO robotů pro pokročilé (od 12 let): Ing. Veronika Andrlová, 450 Kč

ČTVRTEK 
14:00 – 15:30  Keramika pro 1.- 3. tř. ZŠ: Marcela Zahradníčková, 600 Kč
14:00 – 15:00 Zábavný počítač a X-BOX pro I. st. ZŠ: Jan A. Dostálek, 450 Kč
14:30 – 16:00 Klub zábavné logiky a deskových her: 0 Kč
15:30 – 17:00 Keramika od 3. třídy ZŠ: Marcela Zahradníčková, 600 Kč
15:15 – 16:15 Experimenty a pokusy: Daniela Šafaříková, 450 Kč
16:00 – 17:00 Kytara bez not pro ZŠ: Ivana Minaříková, 450 Kč
16:00 – 16:45 Keyboard I.: Daniela Šafaříková, Andrea Furdová, 450 Kč
15:00 – 16:00 Dramaťák pro I. stupeň ZŠ: Gabriela Horká, 450 Kč
16:30 – 17:30 Dramaťák pro II. stupeň ZŠ: Gabriela Horká, 450 Kč
16:45 – 17:30 Keyboard II.: Daniela Šafaříková, Andrea Furdová, 450 Kč
17:30 – 18:15 Keyboard III.: Daniela Šafaříková, Andrea Furdová, 450 Kč
17:00 – 20:00 Šachový klub pro SŠ a dospělé: Ing. Tomáš Blažek, 450 Kč

ZÁJMOVÉ KROUŽKY DDM – ŠKOLNÍ ROK 2018 / 2019
začínáme 1. října 2018

ROZVRH HODIN V DDM



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

17:00 – 18:30  Keramika - točení na hrnčířském kruhu: Marcela Zahradníčková, 80 Kč / lekce 
16:00 – 17:15 Paličkování a tkaní: Bc. Daniela Mrázová, 450 Kč 
17:45 – 18:45 Bubnování na africké bubny: Gabriela Horká, Dušan Chadim, 450 Kč
18:00 – 19:00 Angličtina pro mládež a dospělé: Veronika Bachtíková a evropští dobrovolníci, 450 Kč

ROZVRH HODIN V TĚLOCVIČNÁCH

PONDĚLÍ   
13:45 – 14:45 Lední hokej: Jan A. Dostálek, (zimní stadion RK), 600 Kč
14:45 – 15:45 In – line bruslení/ cyklistika: Jan A. Dostálek (Havlíčkova ul.): 500 Kč
15:00 – 17:00    Jezdectví pro začátečníky: Mgr. Marie Gregorová (Farma Tutleky), 1500 Kč
15:00 – 17:00  Jezdectví od 10 let: Lenka Szotková (Jezdecký klub Doudleby n. O.), 1500,- Kč
15:45 – 16:45   Horolezectví I. pro 1. – 3. třídu ZŠ: Mgr. M. Sejkora, Daniela Šafaříková (OA), 500 Kč
16:00 – 17:00 Taneční průprava mažoretková: L. Malíková, Z. Fialová (tělocvična ul. Havlíčkova), 500 Kč
17:00 – 18:00    Horolezectví II. pro 4. – 6. třídu ZŠ: Mgr. M. Sejkora (OA), 500 Kč
17:00 – 18:00  Kondiční příprava pro orientační běh: Ing. Viktor Hladký, (Stadion), 350 Kč

ÚTERÝ
14:30 – 15:30 Sporťáček pro 1. až 3. třídu ZŠ: Jan A. Dostálek (Sokolovna), 500 Kč
16:00 – 17:00    Gladiátor: Jan A. Dostálek (tělocvična Havlíčkova ul.), 500 Kč
16:00 – 17:30   Judo:  Štefan Trebatický, Blanka Peterová (Havlíčkova ul.), 500 Kč
17:00 – 18:00   Cvičení rodiče s dětmi 1 – 3 roky: Bc. Petra Kolaříková (Havlíčkova ul.), 500 Kč
16:00 – 17:00 Gymnastická průprava I. 5 – 8 let: Lenka Malíková (Havlíčkova ul., 500 Kč
17:00 – 18:00 Gymnastická průprava II. 9 – 11 let: Lenka Malíková, Lucie Šrámová (Havlíčkova ul.), 500 Kč
17:30 – 18:30 Plavání I: J. A. Dostálek (bazén RK), 1500 Kč
18:00 – 19:00 Gymnastická průprava III. 12 – 18 let: Petra Šimonová (Havlíčkova ul.), 500 Kč
19:00 – 20:00  Taneční skupina „Mamatým“ od 18 let: Lenka Malíková (tělocvična Havlíčkova ul.), 500 Kč

STŘEDA
14:45 – 15:45 Míčové hry od 4. tř.: Jan A. Dostálek (Havlíčkova ul.), 500 Kč
15:00 – 16:00 Základy šermu 6 – 10 let: Gabriela Horká (Havlíčkova ul.), 500 Kč
15:30 – 17:00 Železniční modeláři: Petr Urban (Havlíčkova ul.), 500 Kč
16:15 – 17:15 Základy šermu 10 – 15 let: Gabriela Horká (Havlíčkova ul.), 500 Kč
16:00 – 17:00 Jumping – cvičení na trampolínkách s hudbou: Mgr. Lucie Janoušková (Havlíčkova ul.), 500 Kč 
16:00 – 17:00 Taneční průprava mažoretková: L. Malíková, R. Fialová (Havlíčkova ul.), 500 Kč
16:00 – 17:00  Atletika 1. – 4. tř. ZŠ: Jan A. Dostálek, Soňa Burdychová (Stadion), 500 Kč
16:30 – 17:30    Orientační běh pro 1. – 4. tř. ZŠ: Mgr. P. Hladká, Iva Rybínová (Hala Jungmannova), 500 Kč
16:30 – 17:30    Orientační běh pro 5. – 9. tř. ZŠ: Ing. Viktor Hladký (Hala Jungmannova), 500 Kč
17:00 – 18:00    Cvičení rodiče s dětmi 3 – 6 let: Mgr. Lucie Janoušková (tělocvična Havlíčkova ul.), 500 Kč
17:00 – 18:00    Střelba z NERF zbraní : Jan A. Dostálek, Richard Janša (Sokolovna), 500 Kč
18:00 – 19:00   Kruhový trénink pro II. stupeň ZŠ: Jan A. Dostálek (tělocvična Havlíčkova ul.), 500 Kč

ČTVRTEK
14:45 – 15:45  Hokejbal: Jan A. Dostálek (tělocvična Havlíčkova ul.), 500 Kč
15:00 – 17:00  Jezdectví od 10 let: Lenka Szotková (Doudleby n. O.), 1500,- Kč
15:00 – 17:00   Jezdectví pro začátečníky: Mgr. Marie Gregorová (Farma Tutleky), 1 500 Kč
15:45 – 16:45 Badminton: Jan A. Dostálek (Sokolovna), 500 Kč
16:00 – 17:30   Judo:  Štefan Trebatický, Blanka Peterová (Havlíčkova ul.), 500 Kč
16:00 – 17:00  Gymnastika a parkur pro kluky: Bronislav Bobiš, Petr Kubíček (Sokolovna), 500 Kč
16:00 – 17:30  Agility pro děti od 11 let, mládež a dospělé: Lucie Bočková (zahrada DDM), 50 Kč/ lekce
16:00 – 17:00  Cirkusová škola: Veronika Bachtíková (tělocvična Havlíčkova ul.), 500 Kč
17:00 – 18:00 Závěsná akrobacie: Veronika Bachtíková (tělocvična Havlíčkova ul.), 500 Kč
17:00 – 18:00  Atletika 5. – 9. tř. ZŠ: Jan A. Dostálek (Stadion), 500 Kč
17:00 – 18:00  Horolezectví III. 6. – 9. třída ZŠ:  Mgr. Miroslav Sejkora (tělocvična Havlíčkova ul.), 500 Kč
18:00 – 19:00 Nerf II.: Jan A. Dostálek, 500 Kč (Sokolovna)

PÁTEK
15:00 – 17:00   Jezdectví pro pokročilé: Mgr. Marie Gregorová (Farma Tutleky), 1 500 Kč
14:00 – 15:30 So� bal pro SŠ: Mgr. Miroslav Sejkora (tělocvična Havlíčkova ul.), 500 Kč
16:00 – 17:00 Stolní tenis: Josef Čermák (Sokolovna), 500 Kč

SOBOTA Klub orientačního běhu: Mgr. Petra Hladká

Na každý kroužek prosím vyplňte samostatnou přihlášku. 
Vyplněnou přihlášku odevzdejte osobně nebo do schránky na dveřích DDM, případně třídnímu učiteli nejpozději do 30. 9.2018.



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

 
Mateřské centrum Cvrček z.s.

PRAVIDELNÁ OTVÍRACÍ DOBA:
www.cvrcek.org
e–mail: cvrcek@cvrcek.org
tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Září ve Cvrčku

Prázdniny a dovolené utekly jako voda a pro většinu lidí nastává čas pomalu 
najet do klasických kolejí. Ve Cvrčku je září ale vždy dobou velkých změn. Ty 
starší děti odcházejí do školky a přicházejí noví špunti, kteří už pomalu vy-
růstají z miminkovského období a potřebují se naučit hrát si a komunikovat 
se stejně starými dětmi. Také jejich maminky po prvním roce na mateřské 
začínají mít větší potřebu vyrazit mezi lidi. A přesně pro ně jsme tu!
Abychom nám všem ulehčili a urychlili seznamování, připravili jsme na
13. 9. výlet na Festival pohádky do Jičína. Autobus budeme mít přistavený 
ráno u budovy bývalého Cvrčka v ulici Ke Stadionu, odveze nás až na mís-
to, tam si užijeme dílniček, představení apod. a odpoledne zase autobusem 
zpátky. Pro děti to bude velké dobrodružství a den plný zážitků! Na dopravu 
nám přispělo město Kostelec nad Orlicí, takže je autobus pro děti i jejich 
doprovod zcela zdarma! Vezměte tedy klidně i babičku nebo dědečka a vy-
razte s námi za pohádkou! Autobus bude vybaven pásy, takže rodiče mohou 
vzít dětem podsedáky nebo vajíčka. Místa v autobuse je potřeba si předem 
zamluvit na tel.: 774 321 111.
A protože v září bývá ještě slušné počasí, plánujeme ještě jeden větší výlet, 
který je již osvědčený a oblíbený, a to do Chlumce do Fajnparku a také za zví-
řátky do Doudleb na Babiččin dvoreček.
Na všechny děti i jejich rodiče (případně i prarodiče) se moc těšíme!

Za MC Cvrček z. s. Andrea Kocourková, jednatel

Fota: archiv MC CvrčekFota: archiv MC Cvrček

Mošt a Kostelec opět spolu
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu,
Kostelec nad Orlicí, ul. Riegrova 249

Výjimečné zahájení přijmu ovoce:  
3. 9. (pondělí)  8:00–12:00 a 13:00–17:00
dále vždy v pondělí: 13:00–17:00 
a v sobotu: 8:00–12:00

Žádáme zájemce o:
- objednání termínu větší dodávky jablek ve výše uvedených dnech
 tel. 731 945 407
- dodání přebraného ovoce velikost min. 3 cm a čistých vymytých lahví 

bez etiket!

Za 100kg jablek obdrží pěstitel 80 lahví moštu 0,7 l – dle výtěžnosti
v ceně 13 Kč/láhev; 17 Kč/láhev bez dodaného ovoce s dodávkou lahví.
Krabicový mošt 5 l (bag in box – nevratný obal)
120 Kč proti ovoci (10 kg), 150 Kč volně.
Krabicový mošt 3 l (bag in box – nevratný obal)
80 Kč proti ovoci (6 kg), 100 Kč volně.

Záloha na láhev 1 Kč. Pro nečisté láhve příplatek na mytí lahví 1,50 Kč. 
Prázdné lahve nevykupujeme! Odvezete si známý kostelecký tepelně ošet-
řený čirý mošt bez chemických přísad.

Rádi vykoupíme do odvolání padaná nehnijící jablka, a to výhodně
2 Kč/1 kg, podmínkou je předběžná dohoda.

zahradkari.kostelec@seznam.cz, h� p://www.zahradkari.unas.cz/
info též J. Šabata tel. 704 709 790

 
Český zahrádkářský svaz

Kostelečtí zahrádkáři
opět slouží svým moštem městu

Naši zahrádkáři chtějí po loňském hubeném 
roce opět pomoci městu i spoluobčanům 
zpracováním padaných a nestandardních jab-
lek na špičkový ovocný nápoj jablečný mošt.
Jablečný mošt našich zahrádkářů je sterilizo-
ván tepelným záhřevem, je nabízen jako čirý 
pomocí sedimentace a fi ltrace. Technologický 
postup se odlišuje od velké většiny komerčních ovocných nápojů tím, že je 
vyráběn z čisté ovocné šťávy a nikoliv koncentrátů a tím obsahuje pouze 
vodu z ovoce a ne domíchanou cizí vodu. Sterilita je dodržena včetně ste-
rilního plnění.
Paleta obalů je letos opět širší. Kromě klasických minerálkových a mošto-
vých lahví nabídneme nevratný krabicový obal (bag-in-box) 5 l a nově po-
kusně 3 l. Zde vidíme manipulační výhodu pro spotřebitele i ekologickou 
výhodu v nižší spotřebě tepla a vody na mytí lahví. Cenově se pohybujeme 
na úrovni posledních několika let.
Občanům pomůžeme zpracováním nestandardního ovoce a nabízíme velmi 
kvalitní ovocný nápoj všem a hlavně dětem počínaje 3. 9., když jsme překo-
nali díky úsilí městského úřadu i dodavatele rekonstrukce Riegrovy ulice fy 

HABAU největší problém přístu-
pu do naší moštárny. Vegetační 
problémy nerovnoměrného zrání 
ovoce i jeho množství se bude-
me snažit zvládnout co nejvíce 
k uspokojení občanů.

Ing. Vítek Losenický,
místopředseda výboru ZO ČZS



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

To všechno odnesl čas

„To všechno vodnes čas“... zpívá ve své písni Waldemar 
Matuška. Musíme bohužel uznat, že je to tak a že svátek 
našich i zahraničních sokolů je už minulostí. XVI. všesokolský slet skončil, 
přípravy na něj a samotná slavnostní vystoupení jsou již za námi.
Ženy z Kostelce nad Orlicí a Tutlek začaly už na podzim loňského roku nacvi-
čovat sletovou skladbu. Začátkem července tohoto roku v hlavním sletovém 
týdnu předvedly své vystoupení spolu se sedmnácti sty cvičenek z celé re-
publiky v Praze v Edenu.

Fota: archiv TJ Sokol Kostelec nad OrlicíFota: archiv TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

 
SPORT

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Tribuna na stadionu
je již zrekonstruovaná

Rozsáhlá rekonstrukce stadionu je v plném proudu. Jako první dokončená 
část je opravená a zmodernizovaná tribuna pro diváky. Na pěti předělaných 
stupních jsou umístěny plastové sedačky v modrobílém provedení, které ladí 
i s celkovým nátěrem stavby. Pohodlí pro diváky a přístup po schodištích je 
opatřen i zábradlími, což jistě uvítají starší občané.

Jiří Lejsek

Foto: Jiří Lejsek

Co budeme celý týden v té Praze 
dělat? To byla častá otázka všech 
před samotným odjezdem. Odpo-
věď byla jasná během několika dní. 
Čekání na seřadišti pod perným čer-
vencovým sluncem, dvouhodinové 
zkoušky každý den, k tomu ještě 
projížděčka a generálka a ve volných 
chvílích brouzdání po Praze, objevo-
vání nepoznaných míst – Vyšehrad, Petřín, Hrad, slavnostní mše v chrámu 
sv. Víta, Kampa, celá Malá Strana, Valdštejnská zahrada, Tančící dům. To 
a ještě další památky vůbec nedovolily zahálet. Byly k vidění i doprovod-
né akce našich i zahraničních sokolů na několika místech Prahy. Úžasným 
se stal Gala večer sportovců, gymnastů, tanečníků věnovaný cvičencům 
a účastníkům sletu. 
Vyvrcholením týdne byl pak 5. a 6. červenec dva dny hlavních sletových vy-
stoupení. Pompézním závěrem sletu bylo připomenuto mnoho nejslavněj-
ších osobností našich dějin. Tyto slavnostní chvíle všem vehnaly slzy do očí 
a účastníci sletu z řad cvičenců i diváků si plně uvědomili své češství.
XVI. všesokolský slet zanechal v kosteleckých cvičencích i cvičenkách ne-
zapomenutelné dojmy, pocity soudržnosti a přátelství. Všichni byli rádi, 
že mohli být součástí těchto krásných sletových dní, mohli reprezentovat 
město Kostelec nad Orlicí a přispět tak tímto způsobem i k oslavám vzniku 
Československé republiky.
Škoda jen, že „to všechno vodnes čas“. 

Za účastnice sletu 
J. H. a H. H.

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí
136. cvičební rok začíná

1. 9. otevřeme sál sokolovny pro cvičení 13 oddílů TJ Sokol, ale také pro žáky 
a studenty ZŠ a OA. Aby mohla být sokolovna k dispozici všem zájemcům, je 
potřeba ji dobře připravit.
Posledních 14 dní v srpnu proběhly přípravné práce a opravy.

Co se podařilo:

- oprava podlahy (lajnování a lakování)

- oprava náčiní a jejich revize

- vyčištění oken a osvětlení sálu

- vymalování šaten a sociálního zařízení

- inovace sportovních a historických materiálů v šatnách

- generální opravy střech nad přísálím (odstranění rzi + nátěr)

- drobné opravy dveří a oken

V průběhu cvičebního roku plánujeme:

- připomenutí účasti našich cvičenců na Sokolském sletu v Praze

- příprava a realizace akademie 100. výročí vzniku Československa

- náborové akce jednotlivých oddílů mládeže

- zajištění prostor pro konání společenských akcí

- organizace srazu cvičitelů ČOS reprezentace na gymnaestrádě
 v Rakousku 2019

- spolupráce při oslavách ve městě

- příprava akcí Sportujeme o vánocích

Děkuji všem cvičitelům a cvičencům, kteří se podílejí na organizaci a účasti 
akcí TJ Sokol.
Rovněž děkujeme za poskytnutí grantů, které pomáhají udržet naši činnost.

František Dosedla, starosta TJ Sokol



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Další vydařené setkání bývalých sportovců 
– členů S-C-S Kostelec nad Orlicí
V sobotu 11. 8. jsme měli další naši „sešlost“. Byla již 171. 
a na tenisových kurtech U Splavu jsme hráli petangue. Při-
šlo nás skoro třicet, utvořili jsme osm tříčlenných družstev 
a s plným nasazením sehráli soutěž zakončenou vyhláše-
ním výsledků s udělením medailí a malých odměn. 
Pak pokračovala zábava u grilování, občerstvili jsme se a přitom zavzpomí-
nali na časy minulé. Nechyběly ani písničky při kytaře a harmonice. Ten, kdo 
přišel, nelitoval. Naopak prožil pěkné chvíle se svými známými stejně spor-
tovně založenými kamarády.
Výbor S-C-S děkuje srdečně všem, kteří se postarali o vydařené sobotní od-
poledne, především ing. Františku Duchoňovi a jeho partě pomocníků.

Předsedkyně S-C-S

Dění v rybářském spolku
Rád bych vás informoval o dění v našem rybářském 
spolku. Rok 2018 je rokem volebním a i v naší místní 
organizaci proběhly na dubnové výroční členské schůzi 
pravidelné volby. Určitě patří dík bývalému předsedovi 
Miroslavu Hovorkovi a i ostatním členům výboru, kteří se rozhodli dále ne-
pokračovat ve své činnosti, jmenovitě Karlu Frydrychovi, Jiřímu Hudouskovi, 
Josefu Levému, Jaromíru Novákovi, Lukáši Pelcovi, Romanu Trojáčkovi, Jiřímu 
Andršovi a Janu Vodičkovi za dlouholetou činnost ve vedení našeho spolku. 
Nicméně nastal čas na určité změny, a proto je důležité najít novou energii 
pro práci v naší MO. Na další čtyřleté období byl zvolen nový devítičlenný 
výbor ve složení: Michal Urban – předseda, Ing. Petr Mařík – místopředseda, 
Petr Marek – jednatel, Jan Machač – hospodář, členové výboru – Lubomír 
Frydrych, Jaroslav Malý, Luboš Chlajn, Stanislav Skřivánek, Tomáš Ludvík.
Dále bych vás rád informoval, že naše místní organizace, i když je pravděpo-
dobně nejstarší u nás (zakládací listina je z 5. května 1880), stále hodně žije 
a pořádá každoročně několik významných akcí, na které jste srdečně zváni. 
Jedná se především o Pohár veteránů – Memoriál Ing. Josefa Padriána, který 
se koná každoročně vždy první víkend v červnu, dále pořádáme v zimním ob-
dobí 3–4 setkání Východočeského muškařského klubu, kterého se pravidelně 
účastní řada současných i bývalých reprezentantů a státních trenérů. V nepo-
slední řadě jsou to tradiční srpnové závody dětí a následně dospělých, které 
pořádáme na naší místní vodě Přehrádky a v našem krásném areálu na Pod-
horné. Více informací se dozvíte na stránkách naší MO.
Mimo výše jmenované akce se především zabýváme naší hlavní činností, a to 
ochranou přírody, životního prostředí, ryb a vodních organismů, výchovou 
dětí a mládeže a také samozřejmě chovem ryb. Víte, stojí to opravdu mnoho 
úsilí a odříkání bojovat s novými skutečnostmi a protivníky jako jsou pře-
devším nedostatek vody, pytláctví, predátoři, legislativa a v neposlední řadě 
i pracovní vytížení, neboť jak vyplývá z názvu našeho subjektu, jsme sdruže-
ním zájmovým. Veškerou činnost pro spolek tedy jak členové výboru, tak ti, 
kteří se starají o rybochovná zařízení, případně pracují na výlovech, vykoná-
vají ve svém volném čase - pro představu se u každého jedná o stovky hodin 
ročně. Vzhledem k tomu, že žijeme v uspěchané době a s výrazně pozměně-
nými životními hodnotami, dovolím si apelovat na naši členskou základnu, 
která čítá zhruba 250 členů, aby v naší činnosti pomohli. Jak rád opakuji – 
doba i podmínky se mění, jen práce je pořád stejná a lidí, kteří chtějí, je bo-
hužel stále méně. Na místě je ale i poděkování všem členům, kteří nad rámec 
svých povinností dávají spolku „něco navíc“. 
Také chci poděkovat organizacím a osobám, které podporují naši činnost, 
jmenovitě MĚSTU Kostelec nad Orlicí, Karlu Ketnerovi a společnosti PER-
MANENT, Pavlu Hurychovi a společnosti STATING, Václavu Kynclovi a spo-
lečnosti CHARVÁT, Josefu a Davidovi Morávkovým – STAVEBNINY Morávek, 
společnosti MERETA, ELEKTRO Janeček a fi rmě Martin Kouba-ELKO. Snažil 
jsem se vyjmenovat všechny ty, kteří pravidelně a dlouhodobě materiálně či 
fi nančně podporují naši činnost. Určitě ale nejsou jediní a podrobný výčet by 

Sport–Klub–Senior

MO ČRS Kostelec nad Orlicí

POHŘEBNÍ ÚSTAV CHARON ®

Zajišťujeme kompletní pietní služby pro obřadní síně
v Týništi n. Orl, Rychnově n. Kn. a jiné po celé ČR,

včetně zahraničních převozů, převozů z domu
a církevních obřadů.

Kostelec nad Orlicí Týniště nad Orlicí Hradec Králové
 Tyršova 2 Vrchlického 312 Gočárova 504
 Tel.: 494 323 771 Tel.: 494 371 534 Tel.: 495 537 4951

Starý zámek

kopání hrobů a kamenické práce
www.charon-eu.cz

NEPŘETRŽITÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA 24 HODIN
NA TEL.: 603 229 333, 604 250 333

Kvalitní a odborné služby za nejnižší ceny

(vpravo před podjezdem 
do Kuklen – bývalá 

budova Sudopu)

obřadní síň 
(vedle hřbitova)

Jitka Filipová s. r. o.

pracovní doba: 8:00–11:30 a 12:00–16:00

Studio SUN
Pavla Kolafová 

P E D I K Ú R AP E D I K Ú R A
K O S M E T I K AK O S M E T I K A

PEDIKÚRAPEDIKÚRA

- odstranění- odstranění
zrohovatělé kůže, mozolůzrohovatělé kůže, mozolů

a kuřích oka kuřích ok

- řešení zarůstajících nehtů - řešení zarůstajících nehtů 
pomocí rovnátekpomocí rovnátek

- individuální silikon. - individuální silikon. 
korektor na vbočený palec, korektor na vbočený palec, 

přeložený prsty...přeložený prsty...

Pod Branou 208
Mobil: 775 969 362

DOMU S PEČOVATELSKOU DOMU S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOUSLUŽBOU

Frošova 1414 Frošova 1414 Kostelec nad OrlicíKostelec nad Orlicí
aa

DOMU S PEČOVATELSKOU DOMU S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOUSLUŽBOU

Frošova 763 Kostelec nad Orlicí.Frošova 763 Kostelec nad Orlicí.

V případě zájmu kontaktujte:

Pavlína Blažková
tel.: 773 781 188

HLEDÁME PRACOVNÍKAHLEDÁME PRACOVNÍKA
NA ÚKLID SPOLEČNÝCH PROSTORNA ÚKLID SPOLEČNÝCH PROSTOR

• práce na DPČ• práce na DPČ

• pracovní doba - dle domluvy• pracovní doba - dle domluvy

• nástup ihned• nástup ihned

byl mnohem delší, nerad bych někoho opomněl a veškeré podpory si oprav-
du velice vážíme.
Na závěr bych chtěl popřát novému výboru mnoho elánu, hodně úspěchů 
a aby nejen naši členové, ale i ostatní obyvatelé měli potěšení z činnosti na-
šeho spolku a prostředí, o které se staráme, bylo příjemným místem.
S pozdravem Petrův zdar

Michal Urban, předseda MO



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

Není čtvrté jako čtvrté
Marlen Kostelec nad Orlicí je tým mažoretek, kterému se daří již po několik let 
držet na špičce souborů organizovaných v asociaci CMA (Czech Majore
 es 
Asociation). Fyzicky, technicky a morálně náročné tréninky, které děvčata ce-
loročně absolvují, vícedenní soustředění a příprava gymnastická, to všechno 
posunuje kostelecké dívky vpřed. Letos, stejně jako v minulých letech, až 
na Mistrovství Evropy ve společnosti dalších špičkových týmů z ČR.
ME 2018 proběhlo začátkem července v Praze v hale Sparta Podvinný mlýn. 
Na evropskou soutěž se z MČR v Hradci Králové nominovaly 3 soubory Mar-
len – kadetky, juniorky a seniorky (pro kategorii „děti“ není soutěž vypsána), 
dále pak miniformace juniorek a seniorek a sólistka Denisa Plocková. Soutěž 
byla čtyřdenní, na vysoké organizační a sportovní úrovni, a každý z těchto 
dní se mažoretky Marlen aktivně účastnily dění soutěžního i nesoutěžního.
Ve čtvrtek se dívky juniorky a seniorky podílely na společné (10 českých 
týmů) zahajovací choreografi i paní Lenky Bachové z Jeseníku na hudbu Be-
dřicha Smetany Vltava. Fantastická podívaná a tanec 200 dívek předzname-
naly kvalitu celého šampionátu.
Druhý soutěžní den zasáhly do bojů o medaile i kostelecké mažoretky. Mi-
niformace juniorek s pompony (Adéla Andrysová, Nikola Kijonková, Denisa 
Klapalová, Nikola Kučerová, Adéla Mrázová, Veronika Páralová, Denisa Ploc-
ková) se probojovala vynikajícím výkonem na nečekané 6. místo ze 14 sou-
těžících formací, Denisa Plocková se mezi 25 juniorkami s pompony umístila 
na 9. příčce.
Sobotní den byl věnován soutěžím v defi lé na 100 metrů a byl to zároveň den 
medailových ambicí kosteleckého týmu, zejména kadetek, ale ani seniorská 
formace nebyla bez šancí. Obě skupiny – Marlen III (choreogra� a Denisa 
Kalousková) a Marlen V (choreogra� a Bc. Karolína Malíková) – prošly defi lé 
na hranici svých možností – přesně, s krásným výrazem a energií. Jen porota 
a „mažoretkový bůh“ vědí, proč obě skupiny shodně a stejně jako v letech před-
chozích skončily na 4., tedy „bramborových“ a nejméně populárních, místech.
Kostelecká děvčata ale prokázala nejen svoji sportovní sílu, ale i sílu morální. 
Setřásla ze sebe smutek a rozčarování ze sobotních soutěží a v neděli proká-
zala svoji vysokou kvalitu. Hlavní soutěž v pódiových skladbách s pompony 
byla nebývale kvalitně i početně obsazena (kadetky 14, juniorky 16 a seniorky 
14 soutěžících skupin). Marlenky daly do svých vystoupení takovou dávku 
energie, radosti a srdce, že se dostaly mezi nejlepší evropské týmy: Marlen 
IV juniorky (choreografi e Bc. Karolína Malíková) na 8. místě, Marlen V seni-
orky (choreografi e Bc. Karolína Malíková) na 6. místě a Marlen III kadetky 
(choreografi e Denisa Kalousková) si zopakovaly, tentokrát skvělé, 4. místo.

Mažoretky Marlen

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, RNDr. Tomáš Kytlík, Mgr. Helena Horáková.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e–mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ŘÍJNOVÉHO VYDÁNÍ 14. 9. 2018

Fota: archiv Mažoretky Marlen

Příští rok se ME mažoretek koná v Záhřebu. Pevně věříme a děvčata jsou 
připravena opět vybojovat nominaci na toto mistrovství a pokusit se, po ne-
konečné řadě 4. míst, získat historicky první evropskou medaili pro Kostelec 
nad Orlicí. Přejme jim hodně sil a vytrvalosti na celoroční tvrdou práci.

MK



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – září 2018

MULTIZÁNROVÝ HUDEBNÍ
FESTIVAL F. I. TUMY°

XV. HUDEBNÍ FESTIVAL F. I. TUMY°

14.—16. 9.
Kostelec nad Orlicí

OSLAVA 100. VÝROCÍ VZNIKU CESKOSLOVENSKA

16. 9. (nedele) 17:00
chrám sv. Jirí

FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Petr Iljic Cajkovskij: ROMEO A JULIE, 

predehra-fantazie podle Shakespeara (3. verze, 1880)

Petr Iljic Cajkovskij: LOUSKÁCEK, suita z baletu op. 71a

Petr Iljic Cajkovskij: LABUTÍ JEZERO, výber z baletu op. 20

UPOZORNUJEME NÁVŠTEVNÍKY, ZE Z TÉTO AKCE BUDE PORIZOVÁN AUDIOVIZUÁLNÍ ZÁZNAM.

ZMENA PROGRAMU VYHRAZENA
www.kostelecno.cz

Realizováno za financní podpory Královéhradeckého kraje

XV. HUDEBNÍ FESTIVAL F. I. TUMY°

14. 9. (pátek) 19:00

KONCERT TRIO MARTINU°
PROGRAM:

Franz Schubert: TRIO „NOTTURNO“, op. 148
Bohuslav Martinu: TRIO c. 3 IN C DUR, H. 332
Ludwig van Beethoven: TRIO „ARCIVÉVODSKÉ“

°

Zrcadlový sál Nového zámku

16. KOSTELECKÉ POSVÍCENÍ
15. 9. (sobota) 10:00

10:00 —  MAZORETKY MARLEN
10:30 —  Z POHÁDKY DO POHÁDKY, Divadélko KATO

12:00 — CHOCENACKA, dechová hudba

13.30 — BLACK BURINOS, jazz

14:45 — VEC MAKROPULOS, crossover-rap

16:00 — SMÍŠENÝ PEVECKÝ SBOR ORLICE
17:00 — BAND-A-SKA, ska-pop 

18:30 — PEKAR, pop-folk

20:00 — LÁDA KRÍZEK – akustické turné

Palackého námestí

8:30 — POSVÍCENSKÝ PETIBOJ
SOUTEZNÍ DISCIPLÍNY: VOLEJBAL, NOHEJBAL, ŠTAFETY, 

PRETAHOVÁNÍ LANEM, BASKETBAL 
(v prípade špatného pocasí se bude konat v sokolovne, 

nutno mít prezuvky s sebou)

11:30 — SLAVNOSTNÍ OTEVRENÍ 
OUTDOOROVÉHO HRIŠTE

S EXHIBICÍ A DOPROVODNÝM PROGRAMEM

°

Víceúcelové hrište za sokolovnou

Pája Šulistová – zlatá z MCR 2018, úcastnice MS v Rusku 2018 a  Zdenek Kraus – úcastník svetového poháru Rím 2017



KANDIDÁTI HNUTÍ ANO

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

KOSTELEC NAD ORLICÍ KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

Víme, že to jde!

ČÍSLO

VOLTE

9

5. a 6. října 2018

Ing. Vlastimil Šeda

Václava Mlatečková Ing. Tomáš Langr Pavel Barvínek Mgr. Jana Havlová Tomáš Sršeň

Podnikatel
člen rady města - předseda komise

školství, kultury, tělovýchovy a sportu

Podnikatelka
členka rady města - předsedkyně 

komise pro hospodaření s byty

Místostarosta města Podnikatel Učitelka Velitel JSDH

PRIORITY HNUTÍ ANO PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018
- Realizace obchvatu města novou severní trasou

- Přeložka silnice U Váhy

- Rekonstrukce kulturního domu „Rabštejn“

- Revitalizace sportoviště na Povidlově

- Rozšíření kamerového systému

- Zadání nových projektových dokumentací

- Finanční podpora aktivit spolků a organizací

- Hospodárné řízení města,

 společné „firmy“ nás všech . . .

Výsledky nejsou jenom naše, nebyli jsme na to sami! Čtyři roky jsme pracovali v týmu.

- Revitalizace prostoru mezi školní jídelnou

 a Sokolovnou (viz. foto)

- Revitalizace DDM (Domu děti a mládeže)

- Revitalizace prostoru Jiráskova náměstí

- Oprava lávky Míru (u Kapličky)

- Knihovna (výměna oken + zateplení)

Rekonstrukce ulic: 

- Riegrova II. etapa (havarijní stav)

- Erbenova + Na Spojce + Tůmova

- Stradinská, Michalcova, Žofínská

REALIZOVAT CHCEME TYTO PŘIPRAVENÉ 

PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

Všechno jsme nestihli a necemu museli dát prednost, ale snad i neco dokázali . . .

ČÍSLO

VOLTE

9JIŽ NECHCEME MINULOST, ALE BUDOUCNOST. STAŇTE SE JEJÍ SOUČÁSTÍ, VOLTE

Školní jídelna

SokolovnaNaše

plány

Ve výstavbě



Co nabízíme maminkám pojištěným u ZPŠ?
 500 Kč v době těhotenství
 zdarma vyšetření štítné žlázy
 1 200 Kč na prvotrimestrální screening
 1 000 Kč po porodu
 kufřík plný produktů pro miminka v hodnotě 1 200 Kč
 roční úrazové pojištění dítěte zdarma

www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz
Sledujte nás na  zpskoda

SDH Kostelecká Lhota 
Přidej se k nám a staň se hasičem
Nábor do kroužku Mladých hasičů 2018–2019. Děti od 5 let.

Cílem kroužku je rozvíjet dětské znalosti, dovednosti a vědomosti v oblasti 
požární ochrany. Jedná se o celoroční mimoškolní aktivitu dětí se zájmem 
o požární sport. Kroužek vede kvalifi kovaný vedoucí.

- Budeš někam patřit
- Naučíš se topografické značky, vázat uzly, práce s buzolou, 
 střelba se vzduchovky, požární útok a zlepšíš si kondici, 
 podpoříš kolektivní hru
- Zúčastníš se soutěži v okrese Rychnov nad Kněžnou
- Odměnou pro Tebe... spousta společných akcí jen s minimálním
  příspěvkem

Kontakt:

jajakytlikova@seznam.cz
773 781 156 Jaroslava Kytlíková


